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Londyn. 19. 12. Ambasador niemiec* 

ki w Londynie, członkowie ambasady 
i dziennikarze niemieccy zbojkotowali 
bankiet londyńskiego stowarzyszenia 
prasy zagranicznej, na którym premier 
Chamberlain miał wygłosić wielką mo
wę polityczną. Komunikat amoasady 
podaje, iż powodem tego stanowiska 
były niektóre ustępy tej mowy, która 
zawczasu już była znana i rozesłana 
prasie. W szczególności oodobno, nie 
byli Niemcy zadowoleni z uwagi pre* 
miera brytyjskiego, że żaden ustrój nie 
jest na świecie wieczny, oraz ł ubole* 
wania, jakie wyraził Chamberlain z po 
wodu ataków prasy niemieckiej na nie 
których angielskich mężów stanu i po* 
łityków.

Znamienny ten incydent jest fra* 
gmentem wielkiej gry dyplomatycznej, 
jaka się toczy w czworoboku 4 mo* 
carstw między Anglią, Francją, Włos 
chami i Niemcami. Poważne zadrażnię* 
nia w  stosunkach angielsko -- niemiec* 
kich przy jednoczesnej poprawie na li* 
nii Londyn—Rzym, czego wyrazem 
było wejście w życie układów włosko* 
angielskich z 16 kwietnia b. r., oraz 
zbliżająca się wizytą prem. Chamber* 
łaina i lorda Halifaxa, to  jedna strona 
zagadnienia. Druga to nap ic ie wło* 
sko*francuskie i rozpogodzenie fran* 
cusko * niemieckie. Trudno naprawdę 
w tych warunkach przewidywać, jak 
to  się skończy. Narazie obie osie wv» 
kazują całkowitą trwałość i odporność, 
ale wyraźne jest, że tak Niemcy jak i 
Włosi prowadzą swoją własną samo* 
dzielną grę. Tylko właśnie powodzenie 
takiej gry umożliwia im fakt istnienia 
osi Rzym—Berlin.

Ostatnia mowa Chamberlaina była 
jeszcze jednym uzasadnieniem iego po* 
Utyki. Premier Chamberlain nie ukry* 
wał istniejących trudności. Otwarcie 
wyznał, że w tak  męczącym warun* 
kach nie pracował żaden premier bry* 
tyjski od lat stu  — wyjąwszy okres 
wielkiej wojny. Ale jednocześnie pod* 
kreślił, że wierzy w dalszym ciągu w 
możliwość osiągnięcia pozytywnych 
rezultatów. Do wyboru miał rząd bry* 
tyjski dwie drogi. Albo skietować ca* 
łą energię na przygotowanie do wojny, 
albo też podnosząc jak najszybciej 
swój potencjał zbrojeniowy, ześrodko* 
wać swoje wysiłki polityczne na rato* 
wanie pokoju przez aktywną politykę 
zagraniczną. Premier Chamberlain są*

Dgr. PKP ©6to Grosser 
asieżdża do Warszawy

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł. ~  1. r.) 
Dowiadujemy się, że dyrektor Okrę
gu lwowskiego Dyrekcji Kolejowej 
płk. Otto Grosser w najbliższym cza* 
sie odejdzie ze Lwowa na stanowisko 
, dyrektora Warszawskiej Dvj;dscii K o  
Jejow«Ł

dzi, że metoda druga, kłócą wybrał { 
rząd brytyjski, dala już pewne rezul* 
taty w  postaci układów angieisko=wło» 
skich, układu w Monachium i deklara* 
cji monachijskiej angielsko * niemiec* 
kiej, uzupełnionej obecnie deklaracją 
niemiecko*francuską.

Chamberlain poruszył jeszcze spra* 
wę stosunków między Anglią a Stana* 
mi Zjednoczonymi, oraz serdeczne sło* 
wa skierował pod adresem Francji. O

Sowiecki renesans kultu 
dla dawnych władców Kremla

Warszawa. 19. 12. (ATE). Donoszą 
z Moskwy: W  sowieckim życiu kultu* 
ralnym od pewnego czasu dają się za* 
uważyę zupełnie nowe objawy, które 
świadczą o pewnych przemianach psy* 
chologicznych w ZSRR. Jak wiadomo, 
rewolucja bolszewicka w Rosji odbyła 
się przed 20 laty pod hasłami wybitnie 
internacjonalistycznymi. W tym pierw 
szym okresie rewolucji komunistycznej 
niszczono wszelkie ślady przeszłości 
dawnej Rosji carskiej i zwale rano z ca* 
łą bezwzględnością . rosyjski pierwia* 
stek narodowościowy. Ten kierunek 
intemacjonalistyczny komun; iinu ro* 
syjskiego trwał aż do pierwszych obja 
wów dojrzewających walk wewnętrz, 
nych w partii komunistycznej.

O d chwili natężenia tych walk kie* 
równicy partii komunistycznej ze Sta* 
linem na czele szukając oparcia w trud 
nej sytuacji wewnętrznej, coraz bar* 
dziej zwracali się do t. zw. ,,be:partyj* 
nych mas obywateli".

W  związku z tym zaczęły mnożyć się
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Kwartalnik „Marchołt"
przes tan ie  w ychodzić

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł. — L r.) 
Jak się dowiadujemy z dobrze poin* 
formowanych źródeł, kwartaln k 
„Marchołt", poświęcony sprawom Ii* 
teratury i kultury, przestanie wkrótce 
wychodzić.

„Marchołt" był jednym z wydaw* 
•edetw Instututu Literackiego. Jego.,na*.

stosunkach angielsko * francuskich o* 
świadczył, że wykraczają one poza ra* 
my swych tylko zobowiązań, gdyż o* 
parte są' na identyczności interesów. 
Słowa te miały zapewne stanowić wy* 
równanie poprzedniego oświadczenia 
premiera z przed kilku dni, w którym 
musiał on oświadczyć na wyraźne zą* 
pytanie jednego . z członków Izby 
Gmin, że Anglia nie posiada zobowią* 
zań wobec Francji w wypadku -zaata*

objawy wygrywania uczuć patńotycr* 
nych mas rośyjskięh dla pozyskania 
ich przez Kreml. Zwłaszcza w osta* 
tnich czasach coraz częściej notowane 
są fakty ilustrujące nowe posunięcia 
Stalina w sowieckiej polityce we* 
wnętrznej. Zaczęło się to od pópulary* 
zowania historycznej postaci założycie 
la imperium rosyjskiego Piotra Wieł* 
kiego.

Znany pisarz sowiecki, Aleksy Tol* 
stój, biorąc pod uwagę nowe n-stroje 
Kremla napisał historyczną powieść 
p. t :  „Piotr Wielki1'. Sowi’-ka wy* 
twórnia filmowa nakręciła monumen* 
talny film z dziejów tego cara. W  Mo* 
skie nawet szerzono pogłoski że Piotr 
Wielki jest ulubioną postacią histo* 
ryczną Stalina. Obok gloryfikacji Pio* 
tra Wielkiego, zaczęto wysauKiwać i 
inne postacie historyczne z przeszłości 
Rosji, sięgając nawet do okresu wiel* 
kiego księstwa moskiewskiego. Wydo* 
byto z zapomnienia wielkiego księcia 
Aleksandra Newskiego, który rozbił

czelnym redaktorem był prof. Stefan 
Kołaczkowski, który, jak wiadomo, 
czasopismo to  prowadził w kierunku 
schlebiania najrozmaitszym stronnic
twom opozycyjnym, czego najlepszym 
dowodem był słynny artykuł o  poi* 
skiei polityce zagranicznej

kowania francuskiego imperium kolo< 
nialnego.

W ydaje się jednak, że choć Anglia 
rzeczywiście nie posiada takiego for* 
malnego zobowiązania, to jednak nie 
mogłaby tolerować zmiany status quo 
w basenie Morza Śródziemnego, St*ra* 
jąc się usunąć groźbę wojny będzie 
Chamberlain w czasie swej wizyty w 
Rzymie zabiega! na pewno o załago. 

I dzenie konfliktu francusko-wloskiegc

I
 kawalerów mieczowych na jeziorze 
. Czucfsium. i powstrzymał ekspansję 

niemiecką na północny wschód. Przy* 
pomniano sobie również wielkiego 

• księcia moskiewskiego Dymitta Don* 
skiego, który zadał klęskę chanom ta* 
tarskim. Wreszcie przedmiotem skru* 

j pulatnych badań stała się obecnie epo
ka okrutnego cara moskiewskiego Iwa- 
ną Groźnego.

Właśnie w tych dniach wieczorny 
dziennik moskiewski „Wieczcrniaja 
Moskwa" doniósł, że grupa uczonych 
czyni poszukiwania starożytnym księ* 
gozbiorów cara Iwana Groźnego. We
dług odnalezionych dokumentów i o- 
pisów archiwalnych, car Iwan Groźny 
posiadał znaczne zbiory rękopisów, 
przechowywanych w lochach Kremla 
w wielkich skrzyniach żelaznych. Po* 
szukiwania tych księgozbiorów iwana 
Groźnego czynione już były w ubie
głym stuleciu, lecz bez rezultatu. Obec 
nie poszukiwania te wznowiono. Lo* 
chy Kremla poddane mają być szcze
gółowym badaniom.

Tajemnica zainteresowań umysło* 
wych Iwana Groźnego nęci obecnych 
władców czerwonego Kremla. Epoka 
ta bowiem ma w  sobie dużo wspól
nych cech z przeżywanym obecnie o- 
kresem dziejów moskiewskich.

Apelacia
Plewicklel - Skoblinowej

Paryż, 19. 12. (ATE.) Plewicka-Skobllno- 
wa, która została skazana za współudział w 
uprowadzeniu gen. Millera na 20 lał robót 
przymusowych, złożyła apelację umotywo
waną pewnymi błędami proceduralnymi 
przewodu sądowego.

Dzienniki paryskie donoszą, że surowy 
wyrok wydany przez ławę przysięgłych, byl 
zupełnie nieoczekiwany dla Plewlcklej, któ 
ta  sądziła do ostatniej chwili, źe uzyska bar 
dzo łagodny wymiar kary, ponieważ jej zda 
Biesa — wina jej nie była udowodniona-
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Interesujący przebieg rozprawy 
o uprow adzen ie  skazanego bo jow ca SU i

sam Kuópiś skazany został na 5Poznań, 18. 12. (PAT) W  dal, | 
jzym ciągu procesu o usiłowanie u , J 
wolnienia z wiezienia karnego we 
Wronkach St. Bandery, składali ze* 
znania pozostali oskarżeni.

Osk. Toźwik do winy się nie przy, 
żnaje.

Osk. Wincenty Kujawski przy, 
maje sie częściowo do zarzucanych 
mu czynów, twierdzi jednak, że za, 
mierzą! poinformować o wszystkim 
władze wiezienne.

Osk. Kujawska zeznała, że maź iej 
zwierzył sie jej z konszachtów z Z a
borowskim i Kuśpisiem oraz z pro, 
jektu wyjazdu do Lwowa. Oskarżo, 
na odradzała jednak mężowi miesza, 
nie sie do tych spraw.

Wobec sprzeczności w zeznaniach 
Kujawskich, sad polecił odczytać ze» 
mania ich, złożone w śledztwie.

Po przesłuchaniu oskarżonych sąd 
otworzył postępowanie dowodowe. 
Pierwszy zeznawał św. Kobyłecki, 
naczelnik wiezienia we Wronkach. 
Kobyłecki zeznał, że

po przewiezienia St. Bandery 
z wiezienia w Świętym Krzyżu 
do Wronek zwrócono mu uwa, 
ge. że mogą istnieć zakusy, zmie, 
rzające do oswobodzenia skaza

nego,
dlatego też Bandera był szczególnie 
gorliwie strzeżony.

Sw. Miłka, b. strażnik z Wronek, 
obecnie handlarz w Szamotułach ze, 
znaie, że

Zaborowski przybył do niego 
z Kuśpisiem i zan^uonował mu 

przystanienie dc snisku
wżąmiań za 2 tysiące zł. Zaborowski 
opowiadał przy tvm, że on sam nia 
otrzymać wynagrodzenie w  wysoko, 
ści 15 tvs. zł. Zadaniem świadka mia 
ło bvć dostarczenie odpowiedniego 
człowieka, któr-rbv przeprowadził 
Bandere przez granice do Niemiec.

Świadek udał, że zgad’a sie na to 
wskazał na niejakiego Głąba, jako 
przewodnika nrzez zielona granjcę.

O  wszystkich machinacjach 
świadek zawiadomił policje i 
w  ten sposób wykryto cały śpi=

sek.
W  toku dalszej rozprawy, po zam 

knieciu Przewodu sadowego, zabrał 
głos prokurator Michna, zajmując 
się na wsteoie osobą osk. Toźwika, 
co do którego, wobec wyników roz« 
prawy, cofnął oskarżenie dla braku 
dostatecznych dowodów winy.

Z kolei prokurator omówił zagad, 
nienie istnienia zawiązanego miedzy 
pozostałymi oskarżonymi związku, 
mającego na celu uwolnienie Ban, 
dery. Wbrew kierunkowi linii obro
ny, która starała sie wykazać, że za.

Podziękowań e
Wszystkim, którzy raęzyłi wziąć u« 

dział w pogrzebie ś. p. Wilhelma 
Bruchnalskiego i okazali nam wyrazy 
prawdziwego i szczerego współczucia, 
tą drogą składamy najgorętsze podzię, 
kowanie, a w szczególności: Przewie, 
lebnemu Duchowieństwu, P. Wice, 
wojewodzie Chmielewskiemu, P. Pre, 
zydentowi Drowi St. Ostrowskiemu i 
P. Wiceprezydentowi Drowi J. We, 
ryńskiemu. Senatowi U, J. K., P. Prof. 
Z . Czernemu, Prof. K. Kolbuszewskie, 
mu, Prof. W. Borowemu. Prof. M. 
Kriedlowi, Prof; L. Kolankowskiemu, 
Prof. W . Konopczyńskiemu, Prof. W. 
Semkowiczowi, Prof. S. Strońskiemu, 
D r L. Bemackiemu, Tow. Teatrów 
i Chórów Ludowych, Korporacji 
Akad. Leopolia, oraz wszystkim itt» 
cym PP. Delegatom, Przyjaciołom, 
Kolegom, Krewnym i Znajomym ś. p. 
Zmarłego.

Maria.Bruchaalsłca z todriaa.

łożyęielem związku bvl Tąras Ban, 
dera,

oskarżyciel Publiczny uznał Ku, 
śpisia zą właściwego założycie’ 
la, ponieważ cn wszystko orga,

nizował i załatwiał.
O Tarasie Banderze w początko, 

wych dochodzeniach i śledztwie nie 
mówili nic ani Kuśnis, ani Zaborow
ski, ani też Kujawski.

To wszystko obada teze Kuśpisia, 
że bvł on tylko wykonawcą Ta rasa 
Bandery.

Dalej
p ro k u ra to r  s rh a rr^ -^ n rz o w a ł o , I

WSŁYSTKIE 6AT5J&&! U0D2K

w  C E .Z rN ic
są do nabyć a jcdyrfp
w H A l i b L .  W  8 tu

so Stefana Bancery i jego wv= 
stępną działalność na szkodę 

Rzplitei Pólśkiei,
przypomniał jego przestępstwa po', 
lityczne i kary ciążące na niiyi. Gdy
by udało mu się zbiec, niewątpliwie 
prowadziłby za granica dalsza akcję 
przeciwko Pobće. To wszystko sta 
nowi okoliczności niezwykle abc>ą, 
żaiące dla Kuśpisia, który zdawał sO 
bie spray/ę ze stanu rzeczy. 

Prokurator przypomina, że

Rumuński Obóz Odrodzenia Karooowego 
kon so lid u je  rozb ite  s iły  po lityczne

Bukareszt, 18. 12. (PAT) Powołany 
do życia Obóz Odrodzen a Narodo
wego (Frontul Renasterii Nationale) 
przybrał od. początku charakter urzę* 
dowy. Głównym jego celem jest

kontynuowanie rozpoczętej w lu
tym b. r. akcji sanacji życia poli,

tycznego w Rumunfi.
Lista inicjatorów nowego obozu.

Zamachowcy na pt& Cr Uescn 
s k a zan i na d o ż y w o tn ie  w ie z ie n ie

Bukareszt, 18. 12. (PAT) Sąd woj- i samą karę. Dwóch innych uczniów o- 
skowy w Czcrniowcach wydał dziś trzymało za współudział w zamachu
wyrok w procesie przeć wko młodym 
ludziom, oskarżonym o  dokonanie za* 
machu na prezydenta sądu wojskowe, 
go ppłk. Cristcscu.

Uczeń Lutoyici skazany został za 
usiłowanie popełnienia mordu polity, 
cznego na dożywotnie ciężkie roboty, 
student zaś Stanescu za podżeganie g>' 
do tego czynu skazany został na tę

Alfons X III wróci do Hiszpanii?
Paryż, 18. 12. (PAT) W  San Seba, 

stian korespondent Ag. Hayaśa prze, 
prowadził wywiad z hr. De Romano- 
nes, obrońcą króla Alfonsa przed kor* 
tezami. Hr, Romanones oświadczył, że

teoretyczni nic nie stoi na prze, 
szkodzie temu, by Alfons De 
Bourbon mógł spokojn:e wrócić 

do Hiszpanii.
Jednak nie należy zapominać, że 

król jest pierwszym obywatelem, któ, 
ty  winien, być posłuszny władzy i 
gen. Franco jako szefowi rządu.

W ielka niesprawiedliwość: jaka 
spotkała króla Alfonsa.- została

lat więzienia 2 a parad terrory
styczny.

Amnestia zńinieiszyła mu te karę, a 
jednak po wvlściu z więzienia wra* 
ca ponownie na drogę przestępstwa;

Czyn Kuśpisia świadczy, że po» 
prawa nie nastąpiła i że 
. jest on Jednostką wysoce niebsz

pieczna dla r t r z a d k a  prawnego;
W  konkluzji prokurator zażadal 

dia Kuśpisia karv 8 lat wiezienia, ja, 
ko odpowiedniej napięciu jego' złej 
woli i i ego winy.

Przechodząc do no^-osMych oskaf'

żony eh prokurator potępił surowo 
ich współudział w spisku, który miał 
na celu • uwolnienie wroga Polski. 
Oskarżyciel publiczny uważa winę 
ich za udowodniona w kierunku, 
objętym aktem oskarżenia i zażadal 
dla osk. Zaborowskiego i Kuiaw, 
skie^o do 5 lat więzienia, a dla Ku* 
jawskiei 2 lata wiezienia.

Z kolei przemawiała obrona. Po

(czym rozprawę odroczono clo nonie, 
działku. . . "

który wprowadził system nionopartyj,' 
ńy, zawiera nazw ska b. ministrów 
wszystkich powojennych gabinetów.

Głównym celem Obozu Odrodzenia 
Narodowego jest zgrupowanie dokoła 
tronu wszystkich s ł  narodu, by w ten 
sposób zwiększyć wewnętrzną moc 
narodu rumuńskiego, tak bardzo po, 
trzebną, jak stwierdzają pisma, w dzi.

karę 25 łat ciężkich robót. Teden stu, 
dent skazany został na 15,letnie wię- 
z e ń e . Z pary małżeńskiej, która u, 
dzieliła schronienia zamachowcom, 
mąż został skazany pa dwa lata wię, 
zienia, żona zaś uwolniona. Prócz tego 
wydano szereg wyroków skazujących 
na więzienie oraz grzywny za niedo, 
zwolone pos:adan e broni-

J przez generalissimusa naprawiona. 
Dalej, przytoczywszy przebieg fak

tów historycznych z okresu procesu 
króla Alfonsa przed Kortezami, hr. 
De Romanones stwierdził: Ani nie, 
szczęśc e, ani zła wola nie zdołały zła, 
mać tego w elkiego Hiszpana. Ponad, 
to, uważając się za Hiszpana, poddał 
się rozkazom szefa państwa gen. Fran
co. Powróci czy nie powróci do Hisz,

I panii? — tego nie wiemy, lecz
jeśli generalissimus Franco posta*

nowi, napewno powróci — 
zakończył swój wywiad hr. De Roma, 
nones.

Zam.asł życzeń świątecznych
Warszawa, 18. 12. (PAT.) Wicepre, 

mier i minister skarbu inż. Eugeniusz 
Kwiatkowski, zamiast życzeń świątecz, 
ny jh  i noworocznych, oraz o* dzięko* 
wań za nadesłane, składa na Fundusz 
Pomocy Zimowej zł. 150.

Posiedzenie Rady Główne! 
Polskiego Czerwonego Krzyia

Warszawa, 18. 12, (PA 1) Wczórai 
odbyło się posiedzenie Rady głównej 
Polslć ego Czerwonego Krzyża przy 
udziale delegapw z Warszawy oraz: 
przedstawicieli poszczególnych ókrę* 
gćw P.Ć.K. z całej Polski.

P. Skalski dyrektorem  
biura filmowego PAT

Warszawa, 18. 12. (P A 1 ) Naczelnik 
W ydzału społeczno,politycznego w 
M msterstwie Spraw Wewnętrznych 
p. Mieczysław Skalski obejmuje sta, 
nowisko dyrektora Biura f :'mowęgo 
w Polskiej Agencji Telegraficznej.

P. M nister Spraw Wewnętrznych 
mianował radcę W  która Piotrowicza 
naczelnikiem Wydziału społeczno-po« 
litycznego w Min. Spr. Wewn.

W yro k  śm ierci
Berlin, 18. 12. (PAT) Wczoraj o pół 

nocy stracono skazanego dwukrotn e 
na karę śmierć przez specjalny trybu- 
ńał w Norymberdze 24,letniego Willa 
ITęPera za kradzież samochodu, usiło* 
wanie morderstwa, oraz naruszenie u, 
stawy o ochronie pokoju wewnętrzne
go. Skazana wraz z nim ńa karę śmier, 
ęi Anna Muendl została przez kaneli, 
rza Hitlera ułaskaw on a. Karę śnferci 
zamieniono jej na dożywotnie wjęzier 
nie.

śiejszyćh h  'epewnych czasach dla obro 
ńy kraju i mienia narodowego.

Zapoczątkowanie tej akcji wż:ął na

S W E T R Y
n a jp ię k n ie js z e  wzory 
w olbrzymim wvborze 

p o l e c a j ą  3894

B eta P as te rn a k
Lwów, ullea Sykstuska 15.

siebie rząd patriarchy Mirona, które, 
go program pracy idzie 

w kierunku wzmożenia elementu 
etnicznie rumuńskiego we wszyst- 
k ’th  dziedzinach życia państwo, 

wego.
Wyznaczono poważne kredyty dla 

przyjścia z pomocą rolnictwu, drobne
mu przemysłowi oraz młodzieży stu, 
drującej.

Nowopowstały obóz przybrał za 
swój cel scalenie duchowe narodu ru* 
muńsk ego i

zamazanie wszelkich śladów po 
dawnych partiach politycznych, 

które, mając na uwadze przede wszyst 
kim własne interesy partyjne, pów c 
dowały zaciekłe walki między obywa, 
telami, osłabiając w ten sposób siłę
wewnętrzną państwa.

Samochód w... sypialni
Wiedeń, 18. 12. (PAT) W  Wiedniu 

wjechał nocy ub. samochód osobowy 
na dom parterowy i przeb wszy zupeł
nie ścianę zdemolował sypialnię, przY 
czym śp ’ąca para małżeńska cudem 
uniknęła śmierci. Pasażerowie samo, 
chodu odnieśli ciężkie rany.
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N ie sp o d z ia n k i poSczas w y b o ró w  
do Rady M.ejsteel w Warszawce

Według horoskopów kół politycz* i Z góry jednak należy się Uczyć z. 
nych, wybory ao warszawskiej Rady J poważniejszymi osiągnięciami FES. 
miejskiej przyniosą klęskę endecji i Sukces O ZN wydaje się, iak w po* 
ONR. • przednich wyborach, niewątpliwy.

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł. — I. r.) 
Przebieg wczorajszych wyborów do 
Rady miejskiej w Warszawi e przy* 
niósł poważną niespodziankę z tego 
powodu, że wbrew oczekiwaniom 
frekwencja wyborów była bardzo 
słaba.

Według prowizorycznych obliczeń 
frekwencja waha się od 30 do 35 prc.

Sytuację tę uważa się tu ogólnie za 
generalną klęskę opozycji, która do 
ostatniego dnia przed wyborami utrzy 
mywała, że społeczeństwo pójdzie gre* 
m alnie do urn wyborczych na we
zwanie partyj politycznych.

Przyczyną słabej frekwencji był też 
silny mróz, który jednak nie był tęż* 
szy, niż w ostatnich dniach.

Jeśli chodzi o wyniki szczegółowe, 
to do godz. 21 nie były znańe.

Faktem jest natomiast, że w dzielni* 
cach żydowskich frekwencja wybór* 
ców była znacznie większa.

N a przedmieściach udział wybór* 
ców był stosunkowo duży, jednak nie 
przekroczył 50 procent głosujących.

S p f c e f c  w  B$«KrceB&siże 
Mts r x , e c x  n e n ,  SFrssvBc&

Londyn, 19. 12. (ATE.) Z Barcelony do
noszą o skazaniu 200 osób na karę śmierci 
a około 30 na kary ciężkiego więzienia na 
dłuższy okres czasu. Według doniesień ze 
źródeł rządowych, został wykryty rozgałę* 
ziony spisek na rzecz gen. Franco. W sprzy 
siężeniu tym mieli brać udział oficerowie, le 
karze, adwokaci i księża. Spiskowcy udzie*

B o d i e t  L i g i  N a r o d ó w  
w y n ie s ie  w  p rzysz łym  roku  3 2 .1 3 4  fra n k ó w

Genewa, 19. 12. (ATE) W  Genewie 
zakończyła obrady specjalna komisja, 
mająca na celu zastanowienie się nad 
obc ęciami budżetu Ligi, który nie jest 
do zrealzowania w obecnej formie 
wobec znacznego zmniejszenia się do* 
chodów Ligi przez wycofanie się sze* 
regu państw.

Komisja, która obradowała w Bruk* 
seli, stwierdziła, że budżet roku 1940

Tragedia Batarnika 
w  w ieży sygnałowej w  Eddystone
Londyn. 19. 12. (ATE). We wszyst* 

kich dziennikach londyńskich zamiesz* 
czono w ostatnich dniach n°ta'-ki o tra 
gedii latarnika z wieży sygnałowej w 
Eodystone, który przez kilka dni dro* 
gą radiową wzywał pomocy bezsku* 
tecznie. Powodem rozpaczliwych siar* 
mów była ciężka choroba, mimo któ* 
rej nie mógł opuścić swej odpowie* 
dziainej placówki. Dwaj tego pomocni* 
cy nieopatrznie udali się łodzią a a wy*

P od zięko w an ie
Najprzewielebniejszemu Ks. Infuła* 

towi D r Henrykowi Badeniemu, Naj* 
przewielebniejszemu Ks. Prałatowi Dr 
Piotrowi Stachowi Prorektorowi U.J.
K., Najprzew. Ks. Prałatowi Hałunie* 
wieżowi Kanclerzowi Kurii Metropol., 
Przewielebnym Księżom: Prof. Dr 
Szczepanowi Szyaclskiemu, Ks. Prof. 
D r Janowi Nowickiemu, Ks. Dyr. Ru* 
dolfowi Opackiemu, Ks. Kan. Wlady* 
sławowi Pokiziakowi, Ks. Dr Maria* 
nowi Siarkowi Zgr. Mis., Ks. Dr E* 
dwardowi Goli, Ks. D r Władysławo* 
wi Poplatkowi, Ks. Mgr. Stefanowi 
Stuglikowi, Wiel. Klerykom Sem. 
duch., oraz Wszystkim, którzy wzięli 
udział w smutnym obrzędzie pogrze* 
bowym naszego Ukochanego Brata 
ś. p. Ks. Adama BARWIKA, składa* 
my tą drogą s  głębi zbolałych serc 
najgorętsze „Bóg zapłać”

Stanisławowie Batwikowie 
z rodziny

aa;/jaŁcsz?? /  cssas hupte
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Pertraktacje o zawieszenie broni na święta

Projekt barcelofiskiej L gt Pakojo sei 
do Papieża i do pgńsiw amerykańskich

Burgos, 19. 12. (PAT) W  tuteszych 
kołach politycznych przyjęto z welką 
rezerwą projekt Hiszpańskej Ligi Po* 
kojowej w Barcelonie, zwrócony dc 
Papieża i do państw amerykańskich.

lali informacji agentom nacjonalistycznym 
oraz dawali sygnały samolotom narodowym. 
Wreszcie według tych twierdzeń niektórzy 
spiskowcy usiłowali wywołać zbrojne po
wstanie. Głównym oskarżonym jest mjr. An 
fonio Aimat, oficer sztabowy, który ma być 
osobistym przyjacielem gen. Franco.

musi być o 20 prc. niższy od dotych* 
czasowego, który w r. 1939 sięga su
my 32,134.012 franków szwajcarskich, 
czyli ok. 38 miln- zł. Skreślenia mają 
dotyczyć przede wszystkim sekretaria* 
tów zarówno Ligi jak M ędzynarodo- 
wego Biura Pracy. Kryzysowa reduk* 
cja zaczyna się więc już w opustosza* 
łej Genewie.

cieczkę przybrzeżną, z której z  niewia* 
domych przyczyn nie powrócili. Po 
pięciu dniach pojawiły się opodal la* 
tarni dwie łodzie ratunkowe, które z 
wielkim trudem i narażeniem życia za* 
logi dotarły do latami. Wyczerpany 
latarnik bezpośrednio po przybyciu 
pomocy zemdlał z wyczerpania.

Zatonął statek brytyjski
Kopenhaga, 19. 12- (PAT) N a wy* 

sokości Elseneru nastąpiło zderzeń e 
się między statkami szwedzkim i bry* 
tyjskim. Statek brytyjski zatonął. Za* 
łogę zdołano uratować.

Fala katastrofalnych mrozów  
nad Łodzią

Łódź, 19. 12. (PAT) Silne mrozy na 
terenie Łodzi i województwa łódzk.e* 
go spowodowały w ciągu dnia wczo
rajszego kilka wypadków zamarznię* 
c a. Zanotowano m.in. wypadek śmier 
teiny, któremu uległ wieśniak w po* 
wecie brzezińskim. Odwieziono go 
do szpitala w stanie groźnym. Wie
śniak zasnął na drodze i zamarzł- W 
Łodzi zanotowano kilka wypadków 
zasłabnięć wskutek silnego mrozu.

«s f .  O .

uczestniczących w konfeieńcii w Li* 
m e, o wyjednanie iednom:es:ęcznegc 
zaw'eszenia broni w okresie Bożego 
Narodzenia.

Stanowisko gen. Franco jest nie* 
zmienne: żadne lt<.nprom:sv i żadne 
zawieszeni bron1. Konflikt musi być 
rozstrzygnięty z bron:ą w reku. Jeżeli 
Papież i państwa amerykańskie zwró
cą się do rządu w Burgos z projektem 
zawieszenia broni, spotkają s>'e z pel* 
na kurtuazji lecz stanowcz- odmową.

jeszcze ugaszony.

W s p ś ł z a w o d n  c t w o  s o c j a l i s t y c z n e

w  arm ii so w ie ck ie j
Moskwa. 19. 12. (ATE). Komisarz » konkursowych o lepsze wyszkolenie, 

polityczny czerwonej armii — Mechlis zawieranych pomiędzy okręgami woj* 
wydał ostatnio rozkaz dzienny, na tno* ‘ skowymi. „Zawody1' te trwać mają kil 
cy którego w czerwonej armii wprowa- i ka miesięcy.. Specjalne komisje, zlożo* 
dzono t. zw. „współzawodnictwo so* J ne z fachowców wojskowych, osąd rac 
cjalistycżne". Współzawodnictwo to  I będą, jakie formacje osiągnęły' naj* 
'polegać ma na specjalnych umowach * lepsze wyniki.

Masowe wędrówki r s ta i ic ó w
plagą so'«śedóeg<s

Moskwa. 19. j2. (ATE). Kierownic* 
two sowieckich organizacyj guspodar* 
czych na zwołanej ostatnio naradzie, 
zajmowało się sprawą t. zw. płynności 
siły robotniczej w Sowietach. Stwier* 
dzono, że 80 proc, robotników zmienia 
co kiłka miesięcy miejsce pracy w po* 
szukiwaniu lepszych warunków. Ma* 
sowę wędrówki robotników z jednych 
przedsiębiorstw do drugich, staiy się

„Bezprizorm 0
napadała na

w Leningradzie
m ta d z ie t  s zk o ln ą

Moskwa. 19. 12. (ATE) Titejsza pra 
sa podnosi alarm z powodu nagminnie 
powtarzających się na peryferiach mia* 
sta napadów band bezdomnych dzieci 
na dziatwę szkolną, udając? się bądź 
wracającą ze szkół.

Według relacji dziennika „Komso* 
molskaja Prawda”, napastnicy biją swe

Keraaist wydawnictw M arata
z o kresu  w t e t e e j  r e w ł i r o  fran cu sk ie j
Warszawa, 19- 12. (ATE) Prasa so*

w ecka donosi, iż w bibliotece publ cz* 
nej im. Sałtykowa-Szczeryna w Mo* 
skwie znaleziono komplet wydawane* 
go w Paryżu przez Marata w okresie 
wielkiej rewolucji francuskej pisma 
„Przyjaciel Lr ’u". Komplet ten obej
muje okres od 1789—1792-

Specjalna komisja, przeprowadzają*
J ca badania, ustal ła, że komplet tego 
i pisma należał do jednego z  wielkich i
1 książąt rosyjskich, którego księgo I

M?n. Ci3rt® w  B u d a p e s s ć ie
Rzym, 19. 12. (P M >  Min- ^ ianO 

w towarzystw e posła węuisrsk ego i 
szeregu wyższych urzędników Pałacu 
Ćhigi i dziennikarzy rzymskich opu* 
■•-i?'Rzym, udmąc się do Budapesztu. 

21 korpus armii francuskiej
W  S tM S ilt l  g łi

Paryż, 19. 12. (PAT) Z kół wojsko
wych donoszą o mającym wkrótce na* 
stąpić utworzeniu 21*go korpusu armii 
francuskiej, którego naczelne, dowóds 
two stacjonowane będzie w Stras* 
burgu.

Budżet irsncdskiej
marynarki wojennej

Paryż, 19. 12. (1’A l i  »—a Depiito* 
wanych uchwaliła wczoraj na wieczor
nym pos ecłzeniu budżet ministerstwa 
marynarki wojennej, w wysokości 
2,674 m ln. fr- Budżet ten jest wyższy 
o 480 miln. niż w rokii ub. Następnie 
Izba przystąpiła do obrad nad budże
tem ministerstwa wojny, które jednak 
ze względu na spóźnioną porę nie zo* 
stały zakończone.

Utrecht, 19. 12. (PAT) Wczoraj nad 
ranem wybuchł gwałtowny pożar n* 
tutejszym dworcu kolejowym. U t
recht jest jednym, z najważniejszych 
węzłów linii kolejowych holender* 
skich. Pożar szybko rozorzestrzenił 
się j strawił budynek, w którym mie* 
ści się większość biur dworca. W  ęk- 
szość pociągów została opóźniona. W  

. godzinach porannych pożar nie był

plagą dla przemyślą sowiecKiego, któ* 
ry wskutek płynności - sił roboczych, 
nie może wykonać swych planów.

N a wniosek komisarza ciężkiego 
przemysłu Kaganowicza, postanowiono 
ustalić wyższe stawki płac dla tych ro* 
botników, którzy pracują przynaj* 
mniej 3 łata w jednym przedsiębior* 
stwie.

ofiary, odbierając od nich jedzenie, 
książki, posiadane pieniądze, a osta* 
tnio, wskutek panujących mrozów, 
również ubrania.

Ten sam dziertnik donosi, że np, w 
tych dniach „bezprizorni“ ogcaojii cał* 
kowicie z ubrań 53 dzieci w wieku 
szkolnym.

zbiory zostały skonfiskowane 20 lat 
temu przez władze sowieckie.
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1  Z. S. i Drugi Sokół m isirzam i Okręgu 
w piłce s itko w ej

Dwa dni eraocionuiacych rozgry- 
wek piłki siatkowej odbyły się na 
hali sportowej w sobotę i niedzielę. 
Licznie zebrana publiczność podzie
lona była na dwa obozy. Teden to 
zwolennicy KPW, druei to jego prze 
ciwnicy, to też wszystkie spotkania 
odbyły się przy wtórze głośnych o- 
krzyków zachęcających zaintereso
wane drużyny do intensywniejszej 
walki. W  walce tej niestety KPW 
stojące o krok do zdobycia dwóch 
mistrzostw, nie zdało egzaminu. O- 
bie drużyny KPW  a wiec męska 
w sobotę i żeńska w niedzielę nie 
wytrzymały próby nerwowej i słab
sza niż normalnie gra przebrało na
wet to  spotkanie, w którym było ty
powane jako bezwarunkowy zwy
cięzca. Oba tytuły mistrza Okręgu 
wymknęły się z rak w ostatniej 
chwili.

Mistrzostwo Okręgu panów zdo
był Drugi Sokół. Decydujące spot
kanie z KPW wygrał zasłużenie, po 
bardzo ciężkiej i wyrównanej walce. 
Szala zwycięstwa przechylała się ra
czej na korzyść KPW. które w trze
cim secie prowadziło już 9:3, kilka 
jednak słabych zagrań Heiła i Zięby 
umożliwiły Drugiemu Sokołowi wy 
równanie, co już całkiem załamało 
zespół KPW, toteż ten trzeci decy
dujący set wygrał Drugi Sokół w sto 
;unku 15:12.

Niespodziewanie łatwo wygrały 
panie AZS, również decyduiace spot 
kanie z KPW w dwóch setach. Przez 
cały czas spotkania AZS był lepszy. 
Dobrze ścinane piłki Klimczukowej. 
Wójcickiej czv też Niewiarowskiej 
natrafiały na słaba obronę KPW, to 
też punkty rosły szybko, całe zaś 
spotkanie skończyło się prędzej niż 
przewidywano.

Przebieg poszczególnych spotkań 
i ich wyniki przedstawiała się nastę
pująco:

Drugi Sokół-K PW  2:1 09:21,
15:13, 15:12). Nieprawdopodobnie 
zacięta walka toczy sie w pierwszym

OFICJALNE K O M U N IK A TY  L. 0 .  Z . P . M.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNE]
we Lwowie, ul. Piekarska 1 b — Tel. 108-94 

Konto PKO. 508.525.
Adres dla listów polec.: O . Rohatiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4
(Fundusz Pracy) ‘

KOMUNIKAT NR. 44/38 
x posiedzenia Zarządu LOZPN 

odbytego dnia 15. XII. 1938
1) Nawiązują; do komunikatu Nr. 43 Za

rząd przypomina, że zgodnie z par. 40 Sia- 
tutu LOŻP. wnioski o zmianę Statutu muj 
szą być zgłoszone przez kluby na piśme 
najpóźniej na dwa tygodnie przed ogłoszo
nym terminem Walnego Zgromadzenia.

Zgodnie z par. 43 tegoż Statutu wnioski 
inne muszą wpłynąć do Zarządu LOZPN. 
na piśmie najpóźniej na 10 dni przed ogło
szonym terminem Walnego Zgrom. Wnio
ski na Walne Zgromadzenie należy prze
siać na adres: O. Rohatiner, Lwów, Wi
śniowieckich 4, Fundusz Pracy.

2) Potwierdza się wpłatę zł. 6.40 prze? 
Skałę Mościska, oraz zł. 5.— precz Step 
Lwów.

3) PZPN, uchwałą z dnia 5. XII. br. po
stanowił oddalić odwołanie KS. Strzelec 
Tarnopol wniesione przeciwko decyzji Za
rządu lwowskiego OZPN. w przedmiocie 
weryfikacji zawodów o mistrzostwo klasy 
B, z WCKS. Brody, a podtrzymać w cało
ści uchwałę Zarządu lwowskiego OZPN.

4) Podaje się do wiadomości, ie  zamó
wione egzemplarze przepisów gry w piłkę 
noiaą pod tytułem -Go .każdy. sędzia wie

secie. Równie wyrównana walka jest 
w drugim secie, częściej jednak pro
wadzi Drugi Sokół i ostatecznie seta 
tego wygrywa minimalna różnica 
punktów.

W  trzecim secie prowadzenie uzy
skuje dość łatwo KPW  doprowa
dzając do stanu 9:3, zaczyna jednak 
lekceważyć przeciwnika, toteż Heil 
z KPW  kilka piłek ścira na aut, zaś 
jego kolega klubowy Zięba tak sa
mo znów ścina w siatkę. Pięć takich 
piłek umożliwia Sokołowi doprowa
dzenie do stanu 9;8 i następnie wy
równania. Tego wyrównania nie wv 
trzymały już nerwy KPW, toteż za
łamuje sie ono zupełnie i pozwała 
Sokołom na dalsze dość łatwe już 
zdobywanie punktów i wygranie se
ta oraz tym samym spotkania.

W  pozostałych meczach osiamuę- 
, to wyniki: Polonia (Przemyśl) — 
, Kresy (Tarnoooi) 2:0 (15:11 17:15). 

Drugi Sokół—Kresy (Tarnopol) 2-0 
(15:11 15:10). KPW —Polonia (Prze 
mvśl) 2:0 (15:11 16:14). Drugi So
kół—Polonia (Przemyśl) 2:1 (15.i?

Hokej lwowski .woła S. 0. S.
Ratujcie hokej lwowski. Zbudo

wany na mocnych trwałych podsta
wach, oparty o świetne, przebogate 
tradycje, znaiduie się dzisiai w nai 
bardziej opłakanym stanie. Sytuacja 
jest bardzo ciężka, ale może jeszcze 
nie tragiczna. Można z niei wybrnąć, 
ale tylko w tym wypadku, jeżeli za
stosuję sie natychmiastowe środki 
ratunkowe.

A można ie zastopować tylko 
przez powołanie do władz okręgo
wych ludzi majacvch pełne zrozumie 
nie dla hokeja. Zasadnicze zło tkwi 
bowiem w tvm. że nowe władze 
LOZHL, złożone w wi»kszei częśęi 
z ludzi nowych, zunełnie obcych, nie 
tylko, że nie maja dla sportu te-o ja

dzieć powinien", zostaną wręczone delega
tom na Walnym Zgromadzeniu LOZPN.

Prezes: (.—■) Prof. T. Dręgiewicz 
Sekretarz: (—) O. Rohatiner

KOMUNIKAT NR. 44 
W . G . i  D. z dnia 14 grudnia 1938

1) PZPN- znósł 4 mieś karę dyskwalifi
kacji, nałożoną na zawodnika Fujarskiego 
Antoniego za podwójne podpisanie karty 
zgłoszenia.

2) Ukarapo UST. lu h  grzywną zł. 5 za 
niewykonanie polecenia W. G. i  D. odno
śnie przesłania składu drużyny z zawodów 
z Samsonetn i  wyznacza się ponowny ter
min do nadesłania składu do dnia 27 grud
nia 1938.

3) Prostuje się mylnie zweryfikowane 
zawody o mistrzostwo klasy „C“ z 2. X. 
1938 Hutnlczanka — Jutrznia: ma być 1:1 
i  po 1 pkt. dla obu drużyn.

4) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo 
klasy „C“: 11. IX. 1938 Hutn’czanka — 
Luh 5:2 i 2 pkt. dla Hutniczankl. 9. X. 1938 
Jutrznia — Luh 3:0 v. o. i 2 pkt. d’a Jutrzni 
za wstawienie nieuor. zawodnika Szełewija. 
16. X. 1938 Swmtohor -  Luh 3:0 v. o. i 2 
pkt. dla Swiatohoru za wstawienie nieupr. 
zawodnika Szełewija. Czuwaj — Polonlt 
1:2 1 2 pkt. dla Polon'1. 30. X 1938 Czuwaj
— SKR. 7:0 i 2 p k t dla Ćzuwaju.

5) Podaje się tabelę rcizgrywek o mistrzo-
stwo klasy „A" ruridy jesiennej 1938/39:

gier pkt. st. br.
I) Świteź 9 14:4 32:11
2) T. S. L. 9 14:4 37:15
3) Zniesienczanka .9 11:7 24:16
4) Z  Z. K. 9 11:7 19:14
5) Jagiellonie 9 10:8 26:22

, 6) Rekord, 8 7:9 12:18

7) Lwowlanka 9 6:12 20:30 l
8) Biały Orzeł 8 6:10 19.28 ’
9) Drugi Sokół 9 5:13 15:35

10) Strzelec 9 4:14 13:28
6) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo

rezerw klasy „B" rundy jesiennej 1938/39:
2 X. 1938 Rekord — Zniesienczanka 2:1 i 
2 pkt. dla Rekordu. TSL. — Dr. Sokół 3:0 
v. o. i  2 pkt. dla TSL za niejawien'e się 
Sokola. Świteź — Ukraina 2:2 i po 1 p k t 
dla obu drużyn. 9. X. 1938 ZZK. -  Znie
sienczanka 6:1 i 2 pkt. dla ZZK. Rekord — 
B. Órzel 4:0 i 2 pkt. dla Rekordu. Dr. So
kół — Świteź 0:3 v. o. i 2 pkt. dla Switezi. 
Ukraina — Czarni — 5:5 i po 1 pkt. dla 
obu drużyn. 16. X. 1938 Znics’encranka — 
B. Orzeł 3:0 y. o. 12 pkt. dla Znięsicnczan- 
ki. Hasmonea — ZZK. 0:5 i 2 pkt. dla 
ZZK. Czarni — Dr. Sokół 3:0 v. o. i 2 
pkt. dla Czarnych za niej. s:ę Sokola. 23. 
X. 1938 Zniesienczanka -* Hasmonea 0:3 
v. o. i 2 pkt. dla Hasmonei za nicjaw. się 
Zniesienczanki. Ukraina TSL. 6-2 i 2 
pkt dla Ukrainy. 30. X. 1938 B Orzeł — 
ZZK. 10:1 i 2 pkt. dla B. Orla. Hasmonea
— Rekord 1:3 i 2 pkt. dla Rekordu. TSL
— Czarni 4:5 i 2 pkt. dla Czarnych. Dr. 
Sokół — Ukraina 0:3 v. o. i  2 pkt. dla 
Ukrainy.

Zawody B. Orzeł — Hasmonea, ZZK. — 
Rekord, TSL. — Świteź i  Świteź — Czarni 
przekłada się na sezon wiosenny.

Przewodniczący: (—) Br. Drobut 
Sekretare: (—) St. Waligórski

• KOMUNIKAT NR. 35/38
Wydziału Spraw Sęd-iowsk'ch LOZPN. 

z dnia 13. XII. 1938
1) Urlopy: Udzielono urlopu p. Sawick;e 

mu Władysławowi' aź do odwołania, a peł
nienie »a ten czas agend re(?r. dyscypliny 
poruczono p. inż. Brzuchówskicmu.

2) Zaległości: Wydział uprasza niżei wy- 
.jnicniane kluby o  najrychlejsze uregulowa

I 17:19 15:11). KPW —Kresy (Tarno
pol) 2:0 (15:15 15:10).

| W  ten sposób mistrzostwo Okrę- 
i gu zdobył Drugi Sokół, wicemi- 
I strzem zostało KPW, na trzecim 

miejscu znalazła sie drużyna Polonii 
(Przemyśl), ostatnie zaś miejsce za
jęły Kresy (Tarnopol).

W  siatkówce żeńskiej odbyło się
tylko jedno, ale za to ważne spotka
nie.

A Z S -K P W  2-0 (15:8 15:6). Tak 
łatwego zwycięstwa nie spodziewały 
sie pan:e AZS-u i bvłv przygotowa
ne na dużo dłuższa i bardziej zaciętą 
walkę. W ygrały spotkanie napraw
dę łatwo, stanowiąc zesoół bezwa
runkowo lepszy, bardziej wyrówna
ny i lepiei zgrany, rózumieiscy sie 
nawzajem, brak zaś zgrania raził wła 
śnie w KPW. AZS zmienił nieco ze
stawienie, co mu wyszło na dobre. 
Kre.merówna mniei ścinała, nato
miast dobrze wykładała lepszej od 
niej w ataku Wójcickiej.

M istrzostwo Okręgu zdobvł tvm 
samym AZS, k tó ry  też bedzie re
prezentował O kręg Lwowski na fina

kiekolwiek zrozumienia, ale mogą 
sie wykazać rekordem nieróbstwa. 
Tym nieróbstwem zaprzepaszczono 
tak dogodna okazie, jak wżiecie u- 
działu w czwórmeczu hokejowym 
w Katowicach. Tylko przez to nie
róbstwo hokei lwowski pracuje bez 
planu, nie ma rozpisanych mi
strzostw, nie ma żadnych wytycz
nych na najbliższa przyszłość.

Sezon hokeiowy w całei Polsce 
znajduie się niemal w normalnym 
biegu. Tyl1 o we Lwowie przerażają
ca cisza. Należy ia przerwać, — 
przerwać póki ies^czę czas. A czas 
nagli. Szkoda tylko, że svtuac’i tej 
nie rozumieją ci. k tóm n dano do re
ki władzę. Maiac władzę w hokeiu

łowych rozgrywkach o mistrzostwo 
Polski, które odbędą się w Katowi
cach w dniach 20, 21 i 22 stycznia 
1939 r.

ledynym pocieszeni<m dla KPW 
bvło zdób” ■••• - orzez jego druga dru
żynę mistrzostwa klasy „B“ Lwowa. 
Oba spotkania z finalistami kl. „B“ 
KPW rozstrzygnęło na swoia ko
rzyść, wygrywaiac z Drorem i Solco 
łem Macierzą. Przebieg spotkań bvl 
nastepuiacy: KPW II—Dror 2:1 
(15:15 15:9 15:12). Dror—Pogoń 
2:0 (15:12 15:11). KPW  II-S okó ł 
Macierz 2:0 05:9. 15:8). Pogoń— 
Sokół Macierz 2-1 (9:15 15:10 15:9).

Po tych wynikach m;strzem Lwo
wa kl. „B“ zostaie KPW  II, nato
miast do klasv ,,A‘‘ weida Dror i Po 
goń po rozegraniu jeszcze finało
wych rozgrywek z drużynami Pod- 
okręgów.

W  klasie „C“ Dror I I—Czarni 
2:0 (15:10 15:4) i Pogoń—Hasmo- 
nea 2:0 v. o. Po tvch wynikach mi
strzostwo klasy „C“ zdobywa So
kół V, który też z Czarnymi zajmu
jącymi trzec’e miejsce, wchodzą do 
klasy „B". Wicemistrzem klasy „C“ 
zostaie Dror II.

Wszystkie rozgrywki w piłce siat
kowej zostały niż definitywnie ukoń 
czone. Po przerwie świątecznej roz- 
poczn* sie da,oze rozgrywki pil1' '  ko 
szykowej, w dniu 14 stwcznia 1939-

lwowskim, należy pracować, jeżeli 
pracy tej n:e widać, należy odeiść, 
dlaczego wiec nie chca odejść, utru
dniane tvlko normalny bieg pracy 
związkowej.

N."d hokejem lwowskim zawisły 
bardzo ciężkie chmury. Można je 
rozpędzić przez powołanie nowych 
ludzi pracy na Nadzwyczajnymi 
Zgromadzeniu Związku. Tego do
maga się Lwów w interesie włas
nym.

Hokej lwowski wola rozpaczliwie 
SOS.

Teżeli wołania tego nie usłyszą ci, 
pod których adresem zostanie skie
rowane. może doidz;e ono do nad
zorczych wtadż sportu lwowskiego.

nie zaległości pieniężnych z tytułu taks sę
dziowskich oraz kosztów podróży sęd-iów: 
R. K. S. Lwów zł. 4. — LKS. Bug zł. 10. -  
Z. R. K. S. Gr. Jag. zł. 7, -  UST Dnistct 
zł. 8.

3) Uzupełnienie komunikatu: Uzupełnia 
się dla celów ewidencyjnych kom. 15i38 
pkt. 3. z tym, że słowo „tymczasowo" ozna
czało zatwierdzenie kary p. Mgr. Byka Ka
rola, a wobec zatwierdzenia kary wszedł ja
ko członek Wydziału z powierzeniem agend 
sekretariatu.

4) Porządek dzienny W. Zgr.: WSS. L. O. 
Z, P. N.: W myśl par. 5 pkt. 4. i par. 39 
Regulaminu WSS LOZPN, odbędzie się 
dnia 8. stycznia 1939 r. Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie sędziów piłki nożnej o godzi 
nie 10.30 w I-śzym terminie a o godzinie 11 
w Il-gim termin:e w lo'-a!u LKS. Pogoń 
Lwów — ul. Piekarska I B. z następującym 
porządkiem dziennym: 1) Wybór przewod
niczącego Walnego Zgromad-en'a; 2) Za
twierdzenie protokołu z poprzedn:ego W- 
Zgromadzenia, 3) Stwierdzeni listy uooważ 
nionych do glosowania. 4) Wysłuchanie i o- 
m ówinie sprawozdania z działalności WSS 
LOZPN. 5) Udzieleni absolutorium WSS 
LOZPN za jego działalność, 6) Wybory u- 
zunetniająee w ilości 1/3 członków WSS 
LOZPN. 7) Rozstrzygnięcie wniosków WSS 
LOZPN i sędziów. 8) Wybór delegacji na 
konferencję WSS PZPN.

W myśl par. 36 Regulaminu Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie WSS LOZPŃ iest pM 
womocne w pierwszym terminie przy obec. 
ności conajmniej połowy ogólnej liczby 
sędziów upoważnionych do g’osowaira. a 
w drugim terminie bez względu na K«bę 
obecnych sędziów. W  myśl par. 35 
sędziów muszą wpłynąć do WSS , 
najpóźniej na 10 dni przed ternrnem ««» 
nego Zgromadzenia.

Przewodniczący: (—) Wł. Szyba kpt. 
Sekretare; (—)  J. Szczepański
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Ostrzeżenie dla kierowników oolityki rześkiej
Warszawa, 18- 12. (Tel. wł. — 1. r.) 

Agencja PIP, odzwierciedlająca pr glą- 
jy Ministerstwa Spraw Zagr., podaje:

Premier Czecho-Slowacji p. Beran 
pośw ęcił w swym wtorkowym e> po* 
5e kilka spokojnych i rzeczowych 
zdań stosunkom Czecho-Słowacji z są* 
siadami, wyrażając pragnienie, aby te 
stosunki ułożyły s ę pomyślnie.

Równolegle ze słowami premiera, 
kontrolowane obecne organy pr.sy 
czechosłowackiej publikują dalszą se* 
rię artykułów na tematy ukraińska.

To zestawienie zmusza do pewnych 
refleksyj. Poprzednia republika cze* 
cho»słowacka, kierowana przez p. Be
nesza, załamała się po 20 latach egzy* 
stencji, w wyniku tendencj do prowa* 
dzen a polityki, przerastającej tiiozłi* 
wości tego państwa, a raianow ce 
wskutek dążności do stworzenia z Cr.e

trzebę i celowość dokonania tego ro
dzaju rachunku politycznego w chwi* 
U, pozwalającej jeszcze na swobodny 
wybór drogi i metod polityki.

Po wielkiej katastrofie, jaka go spo* 
tkała, naród czeski dowiódł istnienia 
w jego charakterze dużej trzeźwości, 
która sk erowafa jego główne wysiłki 
twórcze na drogę pracy orgin cznej. 
budząc u innych narodów należny ala 
każdej istotnej wartości szacunek. 
Zorganizowane na zasadach rzeczowej

i pozytywnej pracy państwo czecho
słowackie mogłoby liczyć na po* 
wszechną sympatię, o ile przyjęłoby 
za drogowskaz swej polityki rzeczy* 
wiste możl woścj państwa, oraz istotne 
interesy narodu czeskiego i słowackie* 
go, wyrażające się przede wszystkim 
w konieczności układania współżycia 
z państwami oścennymi na zasadzie 
dobrego sąsiedztwa oraz na utrzyma
niu w stosunku z sąsiadami niezpęd* 
nej równowagi.

Chcemy mieć nadz eję. że naród 
cżesk'., nauczony doświadczeń'cm swej 
minionej polityki, nie zechce analogi* 
cznych błędów powtarzać w przyszło
ści i że wybierze óbecn e dla swej no* 
wej polityki właściwe cele i właściwe 
drogi, w przeciwnym razie trudno by* 
łoby na przyszłość Czechosłowacji 
zapatrywać się z optym zmem. z któ* 
rym niewątpliwie opin a polska pra
gnęłaby traktować sprawy tego pań* 
$twa.

i ła w k i automatyczne,
wieczne, ostre, dwu cztero i sześciokolorowe 

R a J ta A s z e  c e n y

bEOH FRDPST
LW ÓW, PLAC M A R IA C K I 3

cho*Słowacji ośrodka polityki anty- 
niemieckiej w Europie-

W  realizowan u tego założcn:a opie* 
rali się dawni kierownicy republiki 
czecho»słowackiej na spodziewanym 
poparciu mocarstw zachodnicn oraz 
Rosj; sow eckiej. W  chwili obecnej nie 
które koła czeskie zdają się uleg.ić mi* 
mo przykrych doświadczeń niedaw
nych miesięcy nowym złudzeniom, wy 
rażającym się tym razem w dążeniu do 
uczynienia z Czecho*Słowaci. ośrodka 
tworzeń a państwa ukraińskiego, ko* 
sztem Rosji sowieckiej, Rumunii. Pol
ski. Węgier oraz północnej Słowacji.

Byłoby może wskazane, gdyby mę« 
iow e stanu, odpowiedzialni za drogi, 
pc której kroczyć będz e polityka no* 
wej Czecho=Słowaeji, zastanowili się 
pc ważnie nad tym, dokąd tego rodzą* 
ju tendencje zaprowadzą ich państwo.

Niedaleka przeszłość wykazała po*

K O S Z U L E
K R A W A T Y
KAPELUSZE
TRYKOTAŻE 

RĘ (AWICZKI
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po censch 
n i s k i c h
p o l e c a
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C Z f t O Ł t K I

L w ó w
Hetmsóska 6
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Stracenie szpiega
Warszawa, 13. 12. (PAT) Wala* 

szek Władysław, urzcónik z zawo* 
du, na rozprawie doraźnej wojsko* 
wego sadu okręgowego w Krakowie 
został skazany prawomc.cp.vm wy
rokiem na karę śmierci za zbrodnię 
szpiegostwa na rzecz jednego z 
taóstw ościennych. Wyrok wykona 
ńo w dniu 15 grudnia 1938 r.

M n .  S a n n e t  c  s y Ł u ^ c ii m ę i lz y n a r o d o w e j

Czy siły militarne odpowiadają
f r a o o s s k l m  o k ł a d o m  t s i l a t e r a l o ^ m ?

Paryż. 18. 12. (PAT) Po posiedzę 
niu komisji spraw zagr. w Izbie depu
towanych w piątek po południu, nu* 
n s te r spraw zagr. Bonnet udzielił wy- 
jasn eń o sytuacji międzynarodowej 
komisji spraw zagr- senatu.

Przewodniczący komisji senackiej 
sen. Berenger otworzył obrady króć* 
kim przemówieniem, w którym wyli* 
czył 8 umów m ędzynarodowych Frao 
cji, a tnianow.ęic: traktat sojuszu fn n  
cusko*polski z r. 1920, układ fran. 
cusko*włoski z r. 1935, pakt francusko 
sowiecki z V. 1935, umowy z Małą Eh 
tentą i Porozumieniem Falkańskim - 
lat 1954 i 1936, praw e układu w spra* 
wie gran c nowej Czechc Słowacji z 
października r. b., układy monachi’

Iskie z września r. b., wyniki rozmów 
francusko*angielskich z 1 Stopada tego 
roku i deklarację francusko.niein.ecką 
z grudnia tegoż roku-

Przewodniczący po wyliczeniu tych 
umów postawił pytanie, jakie dokład
nie znaczen e posiadają zobowiązana 
wzajemne, zawarte w tych układach, 
jaka jest ich wzajemna zależność istot* 
na i jaka jest ich skuteczność, dodając 
jeszcze jedno pytanie, cżv Francja, po
siada siłę m ilitarną te ry to r siną, po* 
wietrzną i morską, odpow adaiącą tym 
u kładom.

Sen. Berenger zakończył swoje prze- 
mówienie oświadczeniem, że nie chee* 
my polityki łatwości, lecz polityk' 
soiidnośc. nie chcemy pozorów, lecz

otwartości, nie chcemy celów niemot* 
hwych do zrealizowania. >eęz zajęcia 
stanowiska, które można było by u*

I  W IELKA SALA
HOLELU EUROPcJiKIEGO 

(PLAC MA !ACK< 4)
całkowicie odnowiona, do 

> wynajęcia na zabawy, dan
cingi, wesela, wystawy, ze-

Drenia i t. p. 3493

R o z m o w s  m in .  F r a n k a  
z ministrem Beckiem

Warszawa, 18- 12. (PAT) Wczoraj 
w godzinach południowych m niśter 
Rzeszy Frank złożył wizytę ministro* 
wi spraw zagr. Beckowi, z którym od* 
był dłuższą rozmowę.

Min. Beck podejmował następn e 
min. Franka śniadaniem. w którym,

oprócz osób towarzyszących min. 
Frankowi, wzięli udział: ambasador 
niemiecki von Moltke, min ster spra* 
więdliwośei Grabowski, wiceminister 
Chełmoński oraz wyżsi urzędn cy 
MSZagt

trzymać, pragniemy wreszce istotnej 
koordynacji pom ędzy naszą polityką 
wewnętrzną i naszą polityka zagra* 
nieżną

Min. Bonnet w swoich oświadczę* 
n iad i ograniczył się do powtórzenia 
swych oświadczeń, poczynionych już 
na koni sji spraw zagr. Izby. Nato- 

i miast w sprawach pytania, postawie* 
1 nego przez sen. Ęerengert. minister

Trzeci dzteń obrad
polskich i n iem ieckich  p ra w n ik ó w

Warszawa, 18. 12- (PAT) W  trzecim 
dniu pobytu w Warszawie grupy nie* 
m,eckiej porozumienia prawniczego 
polskomiemieck ego goście niemieccy 
zwiedzili w godzinach rannych wię
zienie Mokotowskie, a następnie byli 
obecni na pokazie filmu pen tęncjar* 
nego.

O godz. 11 odbyło się w Pałacu Sta
szica posiedzenie obu grup, podczas 
którego wygłoszony został referat 
prze? prezesa Mitraszęwskiego ę środa 
kach przymusowych i zabezpieczają* 
ęych w polskiej praktyce penitencjąr* 
nej; koreierat wygłosł generalny pró* 
kurator w Oldenburgu dr Christians

Zebrań om grup polskiej i njemiec* 
kiej porozumienia prawniczego prze
wodniczyli kolejno prezes mars?, prof- 
Makowski, prezydent sądu Rzeszy w 
Lipsku dr Bumke, prot- Sułkowski i 
radca niemieckiego m nisterstwa spra* 
wiedliwóści dr Kriege.

Pó wygłoszonych referatach odbyła 
się dyskusja, w któręj zab erali głos 
wybitni przedstawiciele prawa obu 
grup.

*  * »
Białowieża, 18. 12. (PAT) W dniu 

wczorajszym w godzinach wieczór* 
nych przybył do Białowieży minister 
sprawiedliwości Rzeszy dr Hans 
Frank w towarzystwie wiceministra 
sprawiedl wć>ś«i Chełmońskiego, dy* 
rektora Akademii prawa niemieckiego 
dr. Lascha, członków delegacii praw
niczej niemieckiej, którzy bawią w Pol 
sce w związku z rozpoczętymi przed 
paru dniami obradami polsko*niemiec* 
kiego porozum.enia prawniczego.

O godz- 21 wicemin. Chełmoński 
podejmował w pałacu Pana Prezyden* 
ta min. Franka i towarzyszące mu oso* 
by obiadem, po czym udano się na 
zwiedzenie Muzeum przyrodniczego 
w Białowieży.

^PRAKTYCZNE UpnMlNKI

t r u s t  J
LWOW.RYNIK-HETMAŃSKA-GRODKKA
J wysunął wniosek, aby komisja odbyła 
{ specjalne posiedzenie, które byłoby 

poświęcone dokładnemu przestudio
waniu stosunku Francji do państw 
Europy centralnej i wschodniej, oraz 
sformułowaniu wniosków, któreby 
z tego wynikały.

d r ó ż n i k ó w  
p o d  f a n t a m i  p o c i q q u
Katowice, 18. 12. (PAT) W  soootę I kolejową najechał na dwóch strażni* 

nad ranem na szlaku kolejowym Roj* I ków kolejowych braci Rudolfa i Ro* 
ca—-Radź onków pociąg towarowy, ja* I mana Palengów. Obaj poneśli śmierć 
dący w kierunku Rojcy, przed stacją 1 na miejscu.

Whyla rnais?, Miedzińskieso 
u min. urabowskiego

Warszawa, 18. 12. (PAT) Marszałek 
Senatu płk. Miedziński złożył wczoraj 
wizytę ministrowi sprawiedliwości 
Grabowskiemu.

Obniżka opłat 
radiofonicznych dla szkół
Warszawa, 18. 12. (PAT) W  naj* 

bliższym Dzienniku Taryf P. T. i R. 
ukaże się zarządzenie Ministra Poczt i 
Telegrafów, wprowadzające z dn. 1 
stycznia 1939 r- poważna zniżkę opłat 
rad ofonicznych dla szkół.

Począwszy od stycznia 1939 r. radio 
abonament dla szkół i zakładów na* 
ukowych lub wychowawczych, pań* 
stwowych, publicznych oraz prywat 
nych będzie wynosił 1 zł. roczni*
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Ju tro : Teofila

G O D Z IN Y  PRZY JĘĆ W  RE. 
D A K C JI „D Z IE N N IK A  P O I. 
SK IE G O ". W  redakcji „Dziennika 
Polskiego*4 o rz v ;m tt ie  się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzytn. 
ka t. — W Y Ł Ą C Z N IE  od godz.
12—13. W  innych godzinach BEZ* 
■W ZGLĘDN IE żadnych spraw Re* 
dakcja nie załatwia.

Z a  artykuły nie zamówione Redak* 
cja nie płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca. 

M.esiąc propagandy handiu polskiego! 
Dlaczego pytasz?! — K a żd y  w ie , że firma

W . K azim ierz Lewicki
plac MariacAi la — tei. 229-15 

sprze da je  n a jta n ie j porcelanę, szkło, 
.naczynia kuchenne, platery, bhuterię sziu- 
czną, galanterię zdób., kwiaty sztuczne etc.

OTO NfiSZ CENNIK:
Szklanka . . . .  5 groszy
Kieiiszek do wódki . . 10 groszy
Ta.erz biały p łytki lub głęboki

fajans . . . 1 8  groszy
Garnitur 6 osob. do kompotu

lub do ciast . .  . 1‘35 groszy
Garn,tur szklany 25 cz.(6 szkla

nek, 6 podstawek, b kieł, do 
wina, 6 kieł, do wódki, 1 ka
rafka) . . . .  2-95 groszy

G W flG fl: Po przedłożeniu niniejszego ogłu
szenia otrzyma każdy przy zakupnie towaru 
od l -— zł. cenne premie gratisowe, a to : 
szpileczki szczęścia, garnuszki, filiżanki

O B O Z  Z JE D N O C Z E N IA  N A . 
R O D O W E G O : Prezydium O kręgu 
Lwow skiego we Lwowie mieści się 
w lokalu przy uL Bourlarda 5, I I  p.

Prezydium  O kręgu przyjmuje 
w. poniedziałki, środy  i piątki w go» 
dżinach od 10—l2»tej przed poł. 
Tel. Prezydium nr. 510’45, tel. Se
kretariatu  nr. 111-24.

OBWOD LW ÓW .PÓŁNOC, do 
którego należą dzielnice: II , I I I ,  V II, 
V I I I  i IX , mieści się w lokalu przy 
u l. Leona Sapiehy 4, I  p.

Biura czynne codziennie od godzi* 
ny  9— l3*tej i od 17—19*tej z w yjąt
kiem  soboty popołudnia, oraz nie* 
dziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
nu członków przyjm uje się codzien* 
nie od godz, 9—l2«tej i od 17—f9.

O B W Ó D  L W Ó W *PO Ł U D N IE ? 
do którego należą dzielnice: I ,  IV , 
V  j  V I, mieści się w lokalu przy ul. 
Chorążczyzny 22, I  p.

B iura czynne codziennie od 9 —13 
i 17—20, z wyjątkiem  soboty po» 
południu, oraz niedziel i  świąt. — 
T el. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
na członków przyjm uje sie codzien* 
nie od  godz. 9—13 i od 17—19.

Z JE D N O C Z E N IE  PO L SK IC H  
Z W IĄ Z K Ó W  Z A W O D O W Y C H : 
Loka! organizacji i  świetlica mieści 
się przy td. N eumana (daw. Cłow a) 
1. 2. G odziny urzędowania codzien* 
nie od  l7*tej do 20=tej, w niedzielę 
od  lO-tej do  13’tej.

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6.00 wiecz. „Dzień bez 

kłamstwa".
Wtorek, 730 wiecz. „Mignon" — opera.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek, 7.30 wiecz. „Pan Lamber-

thier".
Wtorek, 7.30 wiecz. „Pan Lambertbier".

KIM0TEA1RY:
ADRIA: Na straży prawa i Rycerze stepu. 
APOLLO: Bitwa na Broadwayu. 
-ATLANTIC: Białe sztandary.
BAŁTYK: Król się bawi i Bohater naszych

„D Z IE N N IK  POLSKI'' w torek, dn ia  20 g rudn ia  1955 r.

W g o ś c i n i e  o  z u c h ó w
Gwiazdka Koła Harcerzy z czasów w alk o Niepodległość

Wesoło było wczoraj u lwowskich 
zuchów. Przybyło ich do świetlicy 
harcerskiej przy ul. Kurkowej ok.80 
z peryferii Lwowa, mimo silnego 
mrozu.

Ale dla zucha mróz — furda! Przy
szli w harcerskich mundurach z go* 
łymi kolanami... Gwiazdkę urządzi* 
ło dla nich lwowskie Koło Harcerzy 
z czasów walk o Niepodległość. 
Zuchy powitały gości Hymnem Zu* 
chów, poczem przemówiła do nich 
pięknie p. pułk. Gruszkowa, prze* 
wodnicząca Rady Zuchowej Koła. 
Zuchom przewodziła dzielnie na* 
miestniczka zuchów p. Tędrachowi* 
czowa. Były grzeczne, karne — ale i 
swobodne. „Cwaniaki łyczaków* 
skie“ odtańczyły pięknie taniec zu* 
chów — a później „muzykalne ja* 
daczki" z Zamarstynowa popisvwa* 
ły się piękna grą na harmonijkach 
ustnych pod sprawnym kierownict* 
wem dh. Kubisza. To było napraw* 
dę piękne. Test to jedyny tego rodzą 
ju zespół muzyczny w Polsce. Zu
chy grały na różnych zmyślnych za*

BULiLZKI C H I C H
ŚNIEGOW CE DZIECIĘCE 1
ora: WYTWORNE PANTOFLE DOMOWE LWÓW, SYKSTUSKA 4.

EUROPA: Blond niebezpieczeństwo. .
GLORIA: Kościuszko pod Racławicami i ; 

Sto pociech.
GRAŻYNA: Gehenna.
KOPERNIK: Patrol na pustyni. 
MARYSIEŃKA: Dzisiaj i zawsze i Żółty 

pył.
METRO: Głos serca i Dorożkarz Nr. 13. 
MIRAŻ: Rakietą na Marsa.
MUZA: Złotowłosa.
PAŁACE: Strachy.
PAX: Miłość i łzy kobiety 
RAJ: Paweł i Gaweł.
RIAI.TO: Lekarz dziecięcy Dr Engel.
ROXY: Gwiazda Riviery i Przeklęty skarb. 
STYLOWY: Dom bankowy i rewia z Fali

szewskim i  Wolińskim.
ŚWIATOWID; Statek niewolników i Pasa* 

żerka na gapę.
ŚWIT: Moje szczęście to ty.
TON: W cieniu krzyża i  Tajny agent. 
UCIECHA: Potwór.

N A  Ś W I Ę T A

W ł W A
TOKAJSKO - WĘGIERSKIE
po cenach re k la m o w y c h  poleca

f f l l l M
Lwów, 3. Mśja 11 3. — Tel. 238 35 S?

FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5,
„Azja" (Annam i Syjam).

TEATR
-  „DZIEŃ BEZ KŁAMSTWA". Dzisiaj 

19 b. tn. o I8*tej w Teatrze Wielkim dana 
będzie wesoła komedia amerykańska G. 
Montgomery‘ego pod tytułem „Dzień 
bez kłamstwa" w doskonałej obsadzie z p. 
M. Węgrzynem w roli gł., oraz z udz. B. 
Samborskiego. Dalszą obsadę stanowią pp.: 
H. Chaniecka, N. Karasińska, G. Oranow* 
ska, J. Żmijewska, H. Dworzyńska, J. Sta» 
szewski, T. Surowa • St. Larewicz. Reżyse
ria St. Daczyńskiego, dekoracje projektu 
M Różańskiego.

-  „PAN LAMBERTHIER". W Teatrze 
Rozm. grana jest codziennie świetna sztuka 
francuska pióra L. Vemeuil‘a pt. „Pan Lam- 
berthier" w  reżyserii i z udziałem p. Edw. 
Żyteckicgo oraz z udziałem p. K. Ankwicz* 
Szyjkowskiej.

_  POWTÓRZENIE OPERY „MI* 
GNON“. Wobec wielkiego sukcesu, jaki 
odniosła czwartkowa premiera opery ,Mi* 
gnon" — opera ta powtórzona zostanie 
raz jeszcze we wtorek, dn. 20 bm. w 
Teatrze W. Oprócz znakomitej, młodziut* 
kiej sopranistki W. Kotulakówny, usłyszy
my wybitnych śpiewaków polskich: L. Ko* 
walskiego w  roli Wilhelma. D, Sieczkow
ską, L. Reychana i Z. Halśńska.

-  WYSTĘP MIRY ZIMINŚKIEJ I EU* 
GENIUSZA BODO. W dniu 28 bm. przy* 
bywa do Lwowa i wystąpi w Teatrze W. 
tylko jeden raz artystka Teatrów Warszaw
skich Mira Zimińska oraz znany publiczno
ści lwowskiej artysta filmowy i świetny ko* 
mik Eugeniusz Bodo.

-  „BETLEJEM POLSKIE". Dnia 26 bm- 
o 12 w połudn. odegrane zostanie w Tea
trze Rozm. przez Zrzeszenie Artystów „Be, 
tłejem Polskie" L. Rydla.

-  SYLWESTER W TEATRACH 5OEJ- 
SKSGU. Tegoroczny Sylwester w Teatrach

granicznych harmoniach i harmonii* 
kach — z nut, które rozpisał ich 
dzielny dyrygent. W artoby było za* 
poznać szerszy ogół z tym ciekawym 
zespołem.

Potem zuchy tańczyły, śpiewały, 
bawiły się (kapitalne gaszenie świec) 
— ale najważniejszą częścią uroczy* 
stości było rozdanie podarków 
gwiazdkowych, ustawionych pod 
piękną choinką.

I znów śpiewy, tańce i zabawy •— 
i piękna kolęda zuchów. Przemawiał 
jeszcze do nich serdecznie ks. dvr. 
Opacki, który rozdał dzieciom świę* 
te obrazki.

A potem — jak u zuchów: znów 
zabawy, tańce i śpiewy.

Uprzejmym gospodarzem był p. 
Makar, sekretarz Koła.

Naprawdę miło było i przyjemnie 
u  tych zachów. A one też były zado* 
wołone i szczęśliwe, zwłaszcza, że 
podarki były piękne i pożyteczne, a 
gwiazdka była dla zuchów bied
nych. (t).

, Miejskich zapowiada się niezwykle intere*
J sująćo. W Teatrze Wielkim dana będzie 
; Rewia Sylwestrowa z bogatym i urozmaico

nym programem, w  Teatrze Rozmaitości o- 
degrana zostanie arty wesoła, pełna niepo
spolitego humoru i zabawnych sytuacji ko* 
media p. t. „Pani Prezesowa".
radio

ZMIANY PROGRAMOWE. Dziś: 
12.03 Wręczenie odbiorników radiowych 
dla 75 szkół w I.ubomii na Wołyniu.

-  LWOWSKIE WARSZTATY NAUKO 
WE. Dziś o 18.05 nadana zostanie audycja 
„Lwowskie warsztaty naukowe". W syste
matycznym przeglądzie dorobku nauki 
lwowskiej przedstawimy radiosłuchaczom 
warsztat pracy profesora Politechniki Lwów 
skiej Szymona Wierdaka, który mówić bę» 
azie o pracach Zakłzdu Botaniki Lasowej.

-  ŁÓDŹ RADIOFONIZUJE SWOICH 
ROBOTNIKÓW. N a terenie Łodzi prowa
dzona jest specjalna akcja radiofonizacji ro* 
botników przy pomocy zbiorowych zaku
pów przez fabryki odbiorników radiowych. 
Akcja ta, której patronuje Spoi. Komitet 
Radiofonizacji Kraju, rozwija się bardzo po 
myślttie. W ciągu ostatniego miesiąca przy
stąpiło do niej dalszy.ch 26 zakładów prze* 
myślowych. Rozszerzenie się tej akcji na te* 
ren 96 fabryk zawdzięczać należy stanowi* 
sku robotników, którzy mogąc na terenie 
swej pracy zaopatrzyć się w odbiorniki kry
ształkowe „Detefon" na raty po 50 gr. tygo
dniowo, występują sami do pracodawców 
o zbiorowy zakup odbiorników. Wobec bli* 
skiego już uruchomienia nowej 10-kilowato 
wej Rozgłośni w Łodzi, spodzewać się nale 
ży, że wraz z polepszeniem odbioru radio
wego, akcja ta dozna jeszcze wydatniejsze' 
go wzmożenia
RÓŻNE

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
cd  18 do 24 grudnia:

Błądzińskiego, Łyczakowska 57. — Brett- 
Iera i J. Pinelesa, Ryńsk 18. — Dorżawetza 
pl. Teodora 3. — Ettingera, pi Goluchów* 
skich 14. — Haya, ul. Kołłątaja 12. — Ka* 
niewskiego, Leona Sapiehy 15. — Kurkie* 
wieża, Unii Brzeskiej 4. — Lauera, uł. [a. 
giellońska 12. — Łazowskiego, 29 Listopada 
75. — Margułicsa. u!. Żółkiewska 82. — 
Markowicza, Zyblikiewicza 50. — Mikola* 
scha, u!. Kopernika 1. — Nussbauma, ul. 
Krakowska 26. — Pilewskiego, ul. Akade, 
micka 28. — Poratyńskiego, pl. Bernardyń* 
ski I . — Reissowej, Zamarstynów uł. Lwów* 
ska 43. — Scheinbacha, ul. Gródecka 30. — 
Somersteina, ul. Janowska 2. — Sussmana, 
ul. Kurkowa 5. — Teneckiego, Zielona 33. 
kiego, ul. Żółkiewska 71. — Zygmuntowi* 
Wójtowicza, Leona Sapiehy 77. — Zarzyc- 
cza. ul. Gródecka 84. ’

“ DAMSKIE i MĘSKIE
■ modernizacja, p rz e ró b k i 

vn ie j wykonuje
Magazyn i Pracownm Fnter ■
KAItOL SCHURER !
Lwów, .renatorska H a “
obecnie P a d e re w s k ie g o  ■

tolelon 263 U ■■
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Lwóih w s f c o w a t ls  i i » e j a
Mróz, klóiy przed kilku dniami 

wkroczył tak nagle, utrzymuje się w 
óalczym ciągu prawie na tym samym 
poziomie. W dniu wczorajszym w ' 
dżinach wieczornych termometr wyka* 
zywał —18 st. C. Liczba zgłaszający 
się n» Pogotowiu Ratunkowym z ocj. 
mrożeniami w dniu wczorajszym zma* 
lała, gdy bowiem w ciągu soboty n(„ 
towała kronika Pogotowia około 1QQ 
wypadków, w. niedzielę zgłosiło się 20 
osób.

Z Komisji KiiSturaSnc- 
a£wisl&wej «?ady Miejskiej
Pod przewodnictwem wiceprez. dr 

Weryńskego odbyło się posiedzeń'? 
Komisji kulturalnomświatowej i Funda 
cyjnej Rady Miejskiej. I tak: w myśl 
ref. ł. dr Poratyńskiego uchwalono roz. 
dział zasłków z Fundacji im. Stanżsła. 
wa i Albertyny Wojciechowskich dla 
wspierania wdów po kupcach i słucha* 
czów medycyny. Z  kolei r. Bereś refe* 
rował sprawę przyznan:a stypendiów 
z Fund. Styp. Opieki Narodowej dla 
kandydatów na nauczycieli szkój pow* 
szechnych, co uchwalono zgodnie z 
wnioskami Magistratu. Z  porządku 
dziennego ł. dr Poratyński referował 
fundacje na rzecz Tow. Muzycznego 
„Harmonia" oraz sprawę nadania sty
pendiów z funduszu sierót chłopcóyy i 
dziewcząt. W  końcu zgodnie z refera* 
tern tego samego ref. nadano stypen* 
dia z Fund. im. Balutowskich dla cze* 
ladników krawieck:ch.

Kalendarz, który wie 
wszystka

Świeżo opuścił prasę pięknie wydany ka
lendarz Tow. Szkoły Ludowej na rok 1939, 
zawierający informator społeczny i porad
nik ogrodniczo - rolniczy. Wydawn ctwo 
przeznaczone dla szerokich mas, zawiera bo 
gaty dział wiadomości z rozmaitych dzie
dzin, jak kalendarzyk historii polskiej od 
chrztu Mieszka 1, aż do wkroczenia wojsk 
polskich na Zaolzie — portrety i  życiorysy 
Prezydenta Mościckiego, Marszałka. Piisud. 
skiego i Marszałka Śmigłego - Rydza, wia* 
domości o Polsce j o świecie, schematyzm 
państwowy, obszerne wskazówki z zakresu 
ogrodnictwa, rolnictwa, gospodarstwa domo 
wego, higieny i pomocy w nagłych wypad
kach. Poradnik społeczny objaśnia o działa! 
ncści T. S. L , Pol. Białego Krzyża, pol
skiej spółdzielczości rolniczej i innych or
ganizacji. W końcu zawiera kalendarz dział 
historyczny i literacki, bogato ilustrowany. 
Część dochodu z rozsprzedaży kalendarza 
przeznaczona na Pomoc Zimową Bezrobot* 
nym. 

DRZEWKA NA RZECZ ZIMOWEJ 
POMOCY

Na cel Zimowej Pomocy Bezrobotnym 
sprzedawane są choinki na pl. św. Ducha, 
w Rynku, na pl. Bema i rogat. Gródecka. 
Na placu św. Ducha otwarto też namiot z 
ozdobami i  świeczkami na drzewko. Kupuj
cie je Lwowianie, a wspomożecie głodnych 
i zaopatrzycie się w piękne choinki.

donBiijES3

„HOTELU EUROPEJSKIEGO11
Hr. Scipio Andrzej, wł. dóbr — Łopusz* 

ka Wielka; Dr Kozakiewicz Marian, adwo
kat — Buczacz; Leszczyński * Biliński Jan, 
wł. dóbr — Tarnowiec; Rozental Leon, prze 
mysłowiec — Łódź; Chrzanowski Stefan, in 
żynier — Baworów; Pietruski Stefan, wł. 
dóbr — Baranów; Nowakowski Stanisław, 
prezydent miasta — Nowy Sącz; Hr. Wa
lewski Daniel, wł. dóbr — Mokwin; le sz 
czyńska Maria, pry w. — Warszawa; Zele- 
ziecki Józef, dyr. dóbr — Iwanczany; Ko* 
łaciński Władysław, nadkom. P. P. — Dro< 
hobycz; Theodorowicz Janina, wł. dóbr — 
Tuchów; Rappaport Wilhelm, przemysło
wiec — Warszawa; Schneider Gustaw, ku* 
piec — Warszawa; Kolankowski Marian, 
inż. — Sandomierz; Herz Karol, przemysło
wiec — Borysław; Paleolog Kazimierz, U- 
rzędnik — Warszawa; Mackiewicz Wlady; 
sław, urzędnik — Jagielnica; Mierzejewski 
Zygmunt, inż. — Warszawa; Mondschein 
Artur, przemysłowiec — Katowice; Dr Nus* 
ser.feld Józef, lekarz — Kraków; Dr Ostcr- 
wein M., lekarz — Kraków; Grossman w  
hełm, inż. — Warszawa; Wajraan Jakób, 
dyr. — Warszawa; Miarczyński Czesław, 
przemysłowiec — Katowice; Nagelberg ca- 
watd, inż. — Kraków; Mroczkowski Stani* 
sław, notariusz — Halicz; D r Ziamecki Ig
nacy, adwokat — Tyczyn; Rożyło Jan. - 
rzednik — Chodorów; Dr Hirschhpm 
lekarz — Buczacz; Herman Zdzisław, urzęa 
Jiik państw. — Kossów; Riedl Karol, ®ajo 
dypł. — Warszawa; Klaffe Tulia. *°na k u r  

_ ca •— Kołomyja,
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L w o w s k a  s z k o ł a  S i u ż b >  S o s ! .
Nurt życia społecznego nie może być 

pozostawiony samemu sobie; ale musi 
stać Si? terenem szlachetnie ooiętej, po* 
ważnej i umiejętnej pracy. Do pracy 
społecznej, pojętej jako trąd  dobrze 
zrozumianego postępu i oodn esienia 
poziomu życia społecznego stanąć mu» 
5Zą. w miejsce dotychczasow/cn ofiar* 
nikówuamatorów, szeregi działaczy 
pracy społecznej, teoretycznie wyszko* 
lonyćh i praktycznie przysposcbio*

^Z e zrozumienia tej nieodzownej po* 
trzeby, powstała we Lwowie w r. 1935, 
szczęśliwa i nader pożyteczna inicjały* ■ 
wa utworzenia STUDIU M  PRĄCY 
SPOŁECZNEJ. Jako naczelny postu* 
lat przyjęli organizatorzy nahżyte Wy* 
szkolenie kadr zawodowych aracowni 
ków społecznych, przygotowany-h teos 
retycznie i praktycznie do w/tednywa* 
nia konkretnych zadzń w tetJnie.

Ze szczególnym zainteresowaniem i 
troską odniosło się do Studium Pracy 
Społecznej Ministerstwo Opieki Spo* 
łecznej, zapewniając mu stałą i wydat* 
ną pomoc.

Zrazu Komitet Organizacyjny, kos 
rzystając z okazji urządzania kolonii 
letnich w ramach spełniania zadań os 
pieki społecznej, ograniczył się do 
przeszkolenia kierowników i opiesu* 
nów tanich kolonii, następnie zastoso* 
wał system kursów dla pracowników 
społecznych.

Kursy takie jakkolwiek trwające 
3 miesiące, okazały się nie wysta rczają* 
ce. Praca została ujęta w prawdziwe 
studium, obejmujące dwa łata nauki.

Ostatnią fazą realizacji zaai.atów i* 
nięjątorów jest obeenje powstałc, opie* 
rające swój byt prawny na zatwierdzo* 
nym przez Urząd Wojewódzki statu* 
cie, Towarzystwo Studium Pca^y Spo* 
łecznej we Lwowie (T. S. P. S-A które 
w spełnianiu swych statutowych za* 
dań prowadzi i utrzymuje na terenie 
Lwowa szkołę pod nazwa: „STU* 
DIUM PRACY SPOŁECZNEJ'*. Je* 
śli się weźmie pod uwagę wzmagany 
dla słuchaczy Studium cenzus szkoły 
średniej, poziom i rozległość programu 
nauki, to  trzeba przyjąć, że dziś Stu* 
dium Pracy Społecznej staje w rzędzie 
Wyższych Uczelni.

O poziomii i intensywności nauki 
na Studium Pracy Społecznej świad* 
czy, ułożony na rok szkolny i938'40 
program nauki, przewidujący 2.220 go*

Aresztowanie szofera 
za  n ieo s tro żn ą  ja z d ą

Donieśliśmy wczoraj pokrótce o 
wypadku samochodowym, który wy 
darzył się na ul. Żółkiewskiej. Do* 
chodzcn;a pólicyine wykazały, że 
szofer Leon Wittlin ful. św. Marci* 
tia 17) prowadził samochód nr. 
40.233 tak nieostrożnie, iż najechał

O fia ry  na P om oc Z m o w ą
Na rzecz Miejskiego Obywatelskiego Ko* i 

trtitetu Pomocy Bezrobotnym złożyli: ZaW. 1 
Nauk Tcchn. 5 W. R. Korkiesa 15 45 z!„ 
Dr Oswald Morecki 10 zł., Francszek Będ
kowski 12 zł., Warszawska Ska Myśliwska 
50 zł., Prof. dr Witold Żiembicki 1125 zł., 
Biuro Elektrotechniczne „Elektryk" 20 zł., 
Pryw. Szk. Powsz. im Dra Jana Niemca 12 
-L, „Dostawa" Spółdz. Roln. Handl. 28.60 
4., Dr M. Dzerowicz 66.70 zł., Zrzesz. 
Prac. Bank. Połsk. Koło we Lwowie 24635 
zł., Marian Jasiński 10 zł., Szymon Hay 20 
zł., Prac. Apteki S. Haya 10.10 zł., „Sar* 
tnacja" 20 zł., Generali Port-Polonia Zjedn. 
Tow Ubezp. 2115 zł„ Dr Karo'jna hr. 
Lanckorońska 62-50 zł., Franciszek Irzyk 
385.96 zł., Jakub Risch 100 zł-, Karol Pa* 
szarada 25 zł., Witold Tranda 20 zł.. Tow. 
Przetn. Handl. BlocBrun S. Ą. 17.94 zł.,
5 Pułk Lotniczy 415.78 zł.. Firma Swęs 
„Keros" 100 zł., F-my Maria Weinreb 
10.90 zł., Stanisław Boziewicz 1750 zl., 
Rudolf Pechaty 10 zł., Ilustr. Kurj. Codz. 
Oddz. Lwów 2026 zł., Maria widiwska 
10 zł., Inż. Edmund Postępski 15 zł., R. 
Mokrzycki 100 zł., Z. Czerw:ńska 20.13 zł., 
Dr Mikołaj Bilik 15.36 zł.. Tow. Zal. Urz. 
Poczt. 16.16 zł., . Stów. „FrPhjof" 10 zł., 
Stów. Sportowe „Ukraina" 10 zł., Zw. 
Przem.-spoż. Oddz. prac, gastron.-bot. 15 
=1-. Tow. JProświU" 40 zł., Zw. U kr. Kup.

dżin wykładów i 420 godzin seinina* 
riów, dla kilkudziesięciu przeJmidtów, 
ujętych w trzech zasadniesvćh gru* 
pach: 1) przedmioty Qgólno*tcovcłyęz= 
ne, 2) opieki społecznej, 3) przedmioty 
grupy społecznoaoświatowei.

Gwarancję wypełnienia zadni i wy* 
konania przyjętego programu daje ze* 
spół osobowy wykładowców, w skład 
którego wchodzą liczni profesorowie 
Wyższych Uczelni lwowskich, oraz 
wybitni fachowcy z zakresu ooszcze* 
gólnych przedmiotów.

P re lim in a rz  w d a f t ś w  Pm w  Z im o w e j  
na styczeń 1939 r.

Dntą 16 bm. odbyło się posiedzenie pre* 
zyd:utH Wydziału wykonawczego Miej. 
Obyw. Komitetu Zimowej Pomocy Bezro
botnym we Lwowie. Z referatu sekr, gen. 
mgr Drwęskiego wynika, że fundusze Ko
mitetu są n:ższe niż w roku ubiegłym. — 
Wpływy dotychczasowe wynoszą 45.842.15 
zł.- Zbiórka w dniach 3—8 grudnia przy*, 
niosła 6.424 43 zł. Biuro wydało 21 003 
wezwań imiennych do spłaty daniny. Wy
dano 599.250 kg. ziemniaków, oraz świad* 
czen!a w gotówce za pracę na terenach o- 
gródków działkowych Dotychczasowe wy* 
.datki wynoszą razem 40.545.93 zł. Z pomo
cy korzysta 2.573 rodzin; czyli około 10 
tvs. osób.

Prezes Antoniewicz zdał sprawę z dz’3- 
łalnoścj sękcji propagandy i imprez, p. 
Miillerowa z rozdzielczej, p. Przcźdzecka 
z świetlicowej, mgr Blądziński z lekarsko* 
aptekarskiej, d r Baran z pomocy dzieciom

ZAGADKOWY ZGON MŁODEJ 
KOBIETY

Wczorajszej r»ocv zmarła nagle za* 
mieszkała Drzv ul. Krasickich 1 An* 
na Skulska, licząca 34 lat. Lekarz 
dzielnicowy stwierdził śmierć i pole* 
cił odstawić zwłoki do Instytutu 
medycyny sądowej.

FATALNY SKOK Z W OZU
tramwajowego

W  dpju wczorajszym przed no* 
łudnięm. z wozu tramwajowego, orze 
jeżdżaiaeego ul. Kazimierza Wielkie 
go, wyskoczyła Paulina Leń ful. Go 
łaba 10) tak fatalnie, iż upadła na 
bruk i doznała ciężkiego potłuczenia. 
Wozem sanitarnym Pogotowia prze* 
wiezioną została do szpitala pow śz .

na przechodzącą prze? jezdnię 10- 
letnią Serafinę Schapira (ul. Żół* 
kiewska 23), która doznała złamania 
prawej nogi i prawej reki oraz ogól* 
nvch potłuczeń. Wobec stwierdzo* 
nei winy w tym wypadku szofer 
Wittlin został aresztowany.

ców 15 zł., Abramowicz ZKD. 10 zł., „Rid- 
na Szkoła" 10 ? t ,  Katolicki Sojusz 10 zł., 
Żórawski Jó?ef 26 zł-, „ZniesicĄczanka" 
LKS. JO zf-, Ajcelbrad Herman 123.35 zł.. 
Dr Griincr Szymon 1545 z!., Ukr. Tow. 
Ochr. Dzieci 1C zł., Efrain Hausman 100 
zł., Stów. Zaw. Malarzy i Lakierników 15 
zł., Związek Garbarzy 20 zł.

Podania o pozwolenie przy
wozu z tytułu dokonanego 

eksportu
Celęni wsptpęcntą aktywności eksporto

wej importerów, Ministerstwo Przemysłu i 
Handlu ustaliło zasadę, żc firmy uprawnie* 
ne d,P korzystania z kontyngentów przywo
zowych, o ile jednocześnie trudnią się eks* 
portem, mogą korzystać z dodatkowych 
przydziałów in portowych. Importerzy ubie 
cąiąey się o dodatkowy przydział z tytułu 
dokonanego eksportu, powinni te okoliczno 
ści uwidocznić na podaniach o pozwolenie 
przywozu. Bliższych informacji udziela Biu 
ro Organizacyjno Handlowe Rzemios'a Lw. 
Izby Rzemieślniczej, plac Trybunalski 1.

Z t . d z e j e  g r a s s b ą

w  pociągu
Jan Komarnicki, kupiec ful. Het

mańska 22) zawiadomił policję, iż 
gdy znajdował się w przedziale po* 
ciągu pa dworcu w Stryju, przysia
dło się do niego kilku nieznanych 
osobników, z których jeden, korzy* 
stajać z chwilowej nieuwagi dono* 
szacego, skradł z i ego kieszeni port* 
fel z zawartością 350 zł. Wśród tych 
osobników według doniesieni po* 
szkodowapego .miał znajdować się 
niejaki Józef Barabasz.

i młodzieży, inż. Krykicwicz z zatrudnienia 
bezrobotnych na terenach ogródków dział- 
K owych. Uruchomiono dotychczas 9 świe* 
tlić rozmaitych organizacyi, organizuje się 
jeszcze około 8. Sekcja lekarska udziela 
dziennie pomocy około 20 chorym. Stara- i 
niem Stów. Absolwentów Studium Pracy 
Społecznej założono Dom Noclegowy dla 
chłopców przy pomocy finansowej Korni* 
tetu. Po. przyjęciu sprawozdań uchwalono 
preliminarz wydatków pa styczeń w kwo
cie 71.854-31 zł-, a mianowicie: pomoc w 
gotówce za pracę w grudniu 33.976.30 zł., 
pomoc w naturze 1S.S11 zł., węgiel 4.047.75 
zł., pomoc lekarska 2 000 zł., świetlice 
3.156.92, kuchnia ludową w parku KoScjti- 
szki 1.637.32, wydatki administracyjne ,.170, 
prelinroarz dodatkowy (zapomogi za pracę 
pracowników umysłowych^ ryczałt na za* 
łożenie kuchni, ziemniaki, druki itp. 
7.554.82 zł.

T o w a r z y s z k i  z a b a w y  —  
z ło d z ie jk a m i

Niejaki Piotr Sołtys, zamieszkały 
w Jaśle, wstanił wczoraj do restaura
cji N. Kulika przv ul- Gródeckiej 5. 
Do samotnie siedzącego przysiadł’ 
sie dwie wesołe donny, Maria Skrup 
ska i Wanda Potvna i tak zabawiały 
gościa z Tasja, iż ani spostrzegł, kie* 
dv zginał mu z kieszeni portfel z za* 
Wartością 400 zł. Po dokopaniu kra* 
dzieży obie donny szybko opuściły 
lokal, a Sołtys po zauważeniu tak 
znacznej straty zawiadomił o niei 
policie. Po wdrożeniu dochodzeń u- 
stalono nazwiska obu przygodnych 
złodzieiek, od których zdołano ode
brać 357 zł. Obi-e powędrowały do 
policyjnych aresztów-

O K N E M  D O S T A L I  S IE  D O  
M IE S Z K A N IA

Lina Leimsieder ful. św. Jozafata 
1. 4) zawiadomiła policję, iż w go* 
dżinach wieczornych nieznani spraw 
cv, po wytłoczeniu szyby w oknie 
od strony ganku, dostali się do jej 
mieszkania, gdzie skradli garderobę 
wartości kilkuset zl.

O B Ł A W A  W  R E I O N I E  K O Ł E - 
T O W E G O  K O M IS A R IA T U  P .  P.

W  godzinach wieczornych dnia 
wczoraiszego funkcjonariusze kolejo 
wego Komisariatu P. P. na głów* 
nym dworcu przeprowadzili obławę 
na terenie swego rejonu i ujęli 22 
podejrzanych osobników, z których 
10 doprowadzili do aresztów a 7 do 
stacji szupasowej celem odstawienia 
do miejsca ich przynależności.

D O M O W Y  ,.S Z C Z U R “ NAT* 
G O R S Z Y

Eugeniusz Kwiatkowski (ul. św. 
Marka 1?) zawiadomił policie, iż 
nieznany sprawcą skradt na jego 
szkodę z kamizelki, zawieszonej na 
krześle kwotę 100 zł., a nazajutrz 
wśród niewyjaśnionych okoliczności 
skradziono na jego szkodę futro war 
tości 500 zł.

SPŁOSZENI WŁAMYWACZE
Wczoraj późnvm wieczorem nie* 

znani sprawcy usiłowali włamać się 
do mieszkania inż. Bronisława K. 
przv ul. Sakramentek 20, ale spłoszę 
ni, zbiegli bez śladu.

PONIEDZIAŁEK. 19 GRUDNIA
Gotlz. 6.57 Lw. „Śliczna Gwiazdo urasta
,vowa“. — 7.00 Dziennik poranny. — / D 

Płyty. — 8.00 Audycja dla szkól — S.1C 
Lw. Muzyka taneczna z płyt. -  8.50 Dv. 
Wiadomości poranne — 11-00 Audycja dla; 
szkół. — 11.15 Płyty. -  1157 Sygnał czasu 
i hejnał- — 12.05 Audycja połudn owa -  
13.00 Koncert rozrywkowy. — 13-30 Lw.
. Moniuszko" — audycja *i'a liceów w opr. 
J. Kołaczkowskiego — R. Kopączynska, 
>t. Russocki. J. Kołaczkowski, Płyty. •—
400 Lw. Koncert życzeń. - -  14.45 I;w. 

Wiad. gosp. — 14.50 Giełda lwowska. — 
14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 Lw. 
Teatr wyobraźni dla młodzieży: „O Janku 
co psom szył buty" — J- Mayen. Rek 
Ady Artzt. — 15.30 Muzyka obiadowa — 
16.00 Dziennik popołudn. —- . 16.08 wiad.' 
gospod. — 1620 „Historia" — prof. n  
Mościcki. -  16.35 Recit. fort. I. Rodziń
skiej. — 17.15 „O n:ektórych właściwo*
ściąeh języka współczesnej rek'amy“ — dr 
Z Klemensiewicz. — .17-30 Lw. Sylwetki 
lutnistów’ staropolskich" — dr M. Szcze* 
pańska i A. Epler. Trio gitarowe, M Szcze
pańska, K. Wajda. -  18 00 Lw. Wiad. bie
żące z miasta i prowincji. - -  18.05 Lw. „O 
Zakładzie botaniki lasowej Polit. Iw. -- 
prof. Sz. Wierdak. — 1320 Lw. „Dążenia 
Zw. Ziem Górsk:ch do podnies-enia gosp. 
i kulturalnego Ziem Poludń-*Wsch." K. 
Pawłowski. — 18.50 „Pills i Tabet w pio
senkach". — 18.50 „Międzynarodowy sezon 
hokejowy rozpoczęty" — Z. Szembek. —• 
19.00 Lw. Wieczór literacki: „Żywy Asnyk" 
w oprać, i  wyk. Koła polonistów UIK. —
19.30 Koncert rozrywkowy. — 20.35 Dzien
nik wieczorny, Wiad. meteor., Wiad sport.. 
Nasz program na jutro. — 21.00 Muzyka 
wokalna. — 21.40 Nowości poetyckie — J- 
Lorentowicz. — 22.00 Lw. Wiad. sport. Io« 
kalnc. - -  22.05 Lw. „Patrycjuszowski ród 
Kampianów" — dr. J. Skoczek — 22.20 Lw. 
..Z Albumu speakera". — 23.00 Dziennik 
w-ieczorny, Komun, meteor.

AUDYCJE ZA G R AN IC ZN E
20.00 Wiedeń. „Jaś i  Małgosia" — Hurm, 

pcrdincka.
21.00 Mediolan. Recital wiolonez. P. Four-

21.00 Rzym. „II paesc dci campaaelli" — 
operetka Ranzata.

21.30 Lyon. Wieczór oper.
22.00 Brukseja flatn. Koncert ork. sywl. 

WTOREK, 20 GRUDNIA
Godz. 6.57 Lw. „Śliczna Gwiazdo miasta 

Lwowa". — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 
Płyty. — 8.00 Audycia dla szkół. — 8.10 
Lw. „Poranek przy orkiestrze" pod dyr. T. 
Seredyńskiego. — 850 Lw. Wiad. porań* 
ne. — 11.00 Audycja dla szkół. — 1115 
Płyty. — 11.57 Sygnał czasu. — 12.03 Au
dycja południowa. — 14.00 Lw. „Piękna na
sza Polska cała". — Pogadanka Sl Szym
borskiego. Pieśni ludowe — Kwartet Wok. 
pod dyr. J. Redera. — 14.30 Lw. „Dobosz"
— szkic liter, w jęz. ukr. J. Genyk.Berezow- 
ski. — 14.45 Lw. Wiad. gospod. — 14.50 
Giełda lwowska. — 14.55 Lw. Program na 
jutro. - -  15.00 „Mam 13 lat" — powieść J. 
Morawskiej, — 15.15 Lw. Skrzynka technicz 
na — inż. J. Mińskiego. — 15.30 Muzyka o* 
biadowa. — 16.00 Dziennik popołudniowy. 
16.05 Wiad. gospod. — 16.20 Przegląd aktu
alności finans.jgospod. — 16.30 Recit. 
skrzypc Ż. Roesnera. — 1650 „Dźwig" — 
inż. K. Monikowski. — 17.00 Arie operowe.
— St. Drabik. — 17.2Ó .Muzycy mówią" — 
prof. G. Przychocki. — 17.30 „Z pieśnią po 
kraju". —- 18.00 Lw. Wiad. bieżące z m-asta 
i prowincji. —- 18.05 Lw. „Święta za pasem" 
W. Raort. —- 18.15 Lw. Audycja dla 
wsi. — Skrzynka rolnicza — redaktor Wła
dysław Góralewski. — Chwilka spółdziel* 
cza — L. Zukotyński. — 18 30 Audycja dla 
robotników. — 19.00 Koncert rozrywkowy. 
20 40 Dziennik wieczorny. Wiad. meteor. 
Wiad. sport. Nasz program na jutro. — 
21XX) Koncert Tow. Krzewienia Muzyki Ka 
meral-nej. — 21.50 „Poezja wieku złotego"
— prof. J. Krzyżanowski. — 22.05 „Zwie
dzamy inwestycje w Zakopanem" — spra
wozdawca red. W. Trojanowski. — 22.55 
Lw. Audycja informacyjna. — 25.00 Dzien
nik wieczorny. Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
19.30 Budapeszt Wieczór oper z teatru. 
20.10 Deutschlandsender. Konc. F ilii. Bej*

lińskiej.
20.10 Saarbruecfcen. „Jaś j  Małgosia" — 

Hutnperdincka.
20.30 Sztokholm. Konc. syrafon.
21.30 Wieża E iffla . Konc. symfon.
21.30 Paris PTT. „Dawne przeboje".
21.45 Luksemburg. „Werther" — Masseneta.

POŻAR W  ORANŻERII SZPT 
TALNEJ'

Wczoraj had ranem od piecyka 
zaieła sie ścianka drewniana w oran* 
żerii szpitala wojskowego przy ul. 
Łyczakowskiej 1. 26. Pożar został u* 
gaszony przez służbę szpitalną. S.rko 
da nieznaczna.
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KKONtKA MAŁOPOLSKI

I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

G RUŹLICA PŁUC
jest nieubłagana i corocznie 

a. n i® robi3c różnicy dla pici,
wieku i stanu pociąga bardzo 
wie ê ° ‘ iar- 8fzy zwalczaniu

^ T*  chorób płucnych, bronchitu.
grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp. 
a»3 stosują Pp. Lekarze

„BALSAM TR IftG LA N -A G E"  
;który ułatw atąc wydzielanie się plwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo
poczucie chorego, oraz powiększa wagę 
.ciała, Do nabycia w aptekach

KOCE -  K APY  
F IR A N K I — C H O D N IK I  
P Ł Ó T N A  — B IE L IZ N A  

P O Ś C IE L
A. PIETRUSZEW SKI
Lwów, KALICKA 20 — teł. 213-33 -

O B R AZY -  OKAZJE
pierwszorzędnych malarzy polskich 
===== gwarantowane oryginały ===== 
Ceny n isk ie . W arunki d ogodne.
P a w eł  S T E L M A C H  
Lw ów , S łow ack iego 2. Tel. 116-38. 
Oprswa obrazów, ramy, kam sze, szyby, iustra. 3

TOWARY BŁAWATNE 
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

M A R I A N  M L E K O
Lwów, pl. BILCZEWSKIEGO 12, tel. 224-75 

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 3817 Ceny najniższe

Konieczność spolszczenia
miast solskich

N a ostatnio odbytym w W3tszawie 
wolnym zjeździe Związku spółdzielni 
rolniczych i  zarobkowo e gospodar* 

-;czych, podkreślono w dyskusji zagad* 
nienie, może pozornie paradoksalne, 
ale w istocie jedno z najważniejszych 
w życiu gospodarczym Polski. Wska* 
zano mianowicie na konieczność jak 
najszybszego spolszczenia miast poi* 
skich, stwierdzając, że jest to jedną z 
najpilniejszych potrzeb wsi i rolnic* 
twa.

Z  T a r n o p o l a

Staranie n ie d ^ n yd i UnlwersyteWw Ludowych
Zasłużone j czynne Kolo fąrnopol* j podjęła się zorganizować p. d; 

skie T.S.L. w bież, roku zorganizowało ' "  ’
pięć Niedzielnych Uniwersytetów L o 
dowych. Sekcja Oświatowa powierzyła 
organizację tych Uniwersytetów pię* 
ciu średnim zakładom naukowym z 
ich dyrektorami na czele. Uniwersytet 
tern Ludowym w Płotyczy zaopieko* 
wał się p. Hołubowicz, dvr. Liceum 
Pedagogicznego, w  Borkach Wielkich 
p. Pytel D., dyr. Państw. Gima. I, w 
Hłuboczku Wielkim p. dr Heilpern 
A., dyr. Państw. Gimn. II, w Chodacz*
Jcowie Małym p. Prochaskówna W-> 
przełożona Państw. Gimn. Żeńskiego, 
a Uniwersytet Ludowy w Cebrowie 

Z Drohobycza

Turę#
ka Z. przełożona Pryw. Gimn. Zęńsk. 
T.S.L. — Wykładowcami na tvth uni* 
wersytctach będą profesorowie uczący 
w wyżej wymienionych zakładach. 
Program drugiego już obecnie roku 
wykładów obejmie następujące dzie* 
dżiny: kwestia chłopska, organizacja 
życia gospodarczego, literatura i sztu* 
ka, zagadnienie ruchu ludnościowego, 
moralność j  etyka społeczna, orzyroda 
i technika, oraz ćwiczenia referatowa* 
dyskusyjne. Otwarcie tych kursów 
wszędzie nastąpiło w dniu ll*go gru« 
dnia br. (AP).

Uroczystości jubileuszowe Y aw „Ś p«. ,ltho‘
W  dniach 10 i 11 bm. Polskie To* 

warzystwo Śpiewacze „Echo“ wDro 
hobyczu święciło uroczyście swoje 
srebrne gody. 10 bm. wieczorem od* 
bvł się koncert popisowy, w któ* 
rym wzięli udział protektorowie tej 
uroczystości, a to: pp. Mgr. Wehr* 
stein, pułk. Gawlik, prezydent mia* 
sta dr Piechowicz, przewodn. obw. 
OZN inż. Piotrowski, przedstawi*: 
ciele urzędów i organkacyj społecz
nych.

Po odśpiewaniu przez' jubilata 
pierwszego utworu, a następnie ha* 
sła, słowo wstępne wygłosił p. F. 
Lachowicz, który treściwie i krótko 
odtworzył życiorys oraz wyniki prac 
tejże placówki na niwie pięściarskiej 
w okresie pełnego ćwierćwiecza.

W  dalszym ciągu przemawiali 
przyjezdni delegaci, z których jeden 
z ramienia Zw. Polski Tow. M. i Sp. 
we Lwowie p. J. Lechowicz, wręczył 
publicznie na estradzie w ręce preze* 
sa zespołu „Echa" p. Wojtowicza 
dyplom uznania za trud i owocną 
praca na tut. terenie. Następnie ze* 
spół śpiewaczy „Echa" produkował 
cały szereg utworów najwybitniej* 
szych kompozytorów' polskich. Na 
szczególną uwąge zasługuje utalento 
wany znany solista tenor p . iM. 
Dziubka — chluba zespołu śpiewa* 
czego „Echo". Odśpiewane przez nie 
go arie zę „Strasznego Dworu" przy 
akompaniamencie doborowej symfo* 
nicznej orkiestry pod dyr. pp. Kio* 
siów, zdobyły mu na sali palmę 
pierwszeństwa. W  końcu grupa man 
dolinistów Tow. „Echa" pod dyr. T. 
Chciuka wykonała kilka poważnych 
utworów.

Finał koncertu dnia pierwszego zo 
stał zamknięty pieśnią żebraków z 
op. „Król Włóczęgów*', która wy* 
wołała na sali niebywały entuzjazm.

W  niedzielę odbyła się w kościele I

(

LIKWIDACJA ZBIORKI NA POMOC 
ZIMOWĄ

Miejski Obywatelski Komitet Zimowej 
Pomocy Bezrobotnym uprasza wszystkich, 
którzy nie zwrócili jeszcze puszek zbiórko* 
wych, by zechcieli je niezwłocznie odesłać 
do biura Komitetu przy ul. Marsz. Piłsud
skiego lla , II. p.

— — -----
parafialnym .Msza św., podczas któ* 
rej chór męski „Echo" odśpiewa! 
mszę Grubera, zaś p. Dziubka od, 
śpiewał kilka religijnych solowych 
utwrrów.

Po nabożeństwie w sali Sokoła od* 
był się „Poranek" śpiewany wyłącz, 
nie dla dziatwy szkolnej.

Warto z uznaniem podkreślić, j j  
zespół śpiewaczy „Echo" zdał nale* 
życie swój -egzamin po 25 latach służ 
by dla pieśni polskiej na kresach, 
oraz ujawnił swoim poziomem mu- 
zykalno*wokalnym wartości arty, 
styczne, a tvm samym zwrócił nasię 
bie uwagę szerszej opinii społecznej.

Należy żywić nadzieję, że ta dwu* 
dniowa żywa, bezpośrednia prona* 
ganda pieśni polskiej na odcinku re* 
gionalńym mówiącą wprost do serca 
społeczeństwa polskiego, znaidzie 
już żywy oddźwięk w tutejszych u* 
myślach, które umożliwia lepsze za
początkowanie ery drugiego 25*lecia 
tejże potrzebnej placówki w naszym 
mieście i pokieruje ją do lepszych 
jeszcze wyników.

O G Ł O S Z E N I A

Z A B A W K I

N A  G  W  I  A  Z  D  H  Ę
w  n a j w i e K s z y m  y / y h o r z e  p o l e c a  F i r m a
A .  K W I E W i C Z  1 S Y N

Lwów, ulica Batorego 12 — Tel. 276 PC

Posad psuci » a

KOREPETYCJI 
z matematyki,, fizyni, poszu
kuję. Pplecen a. ttdm in stra- 
cia pod „Gwarancja**. 11014

M ieszkania
R a ż s s

BOCZKOWSK1EGO 5 
Do wynajęcia dwa umeblo* 
wane pokoje, przedpokój, 
cieple, frontowe._____ 11003

TRZYPOKOJOWE 
słoneczne, pełnokomforto* 
we, Grunwaldzka 12, do 
wynajęcia. — Wiadomość: 
225.77. 11007

S przedaż
FIRANKI

narzuty, dekoracje wnętrz 
najtaniej wytwórrnia Frei- 
licha, Sykstuska 21 5206

G W ! A . Z D t l £
KSIĄŻKA najpiękniejszy po
darunek wybrać w n  '
g a r n i -  
L w ó w ,  
m i c K a  1 6 .

WYPRAWY KUCHENNE 
kompletne emalia 65, alumi
nium 99, z młynkami, żęlaz* 
kiem itd, Rentschner, Le» 
gionów 37. 10934

TÓW£RYŚ#IĄTi£ZNE
Ryby, drób, dziczyznę, poleca

M. W IR 6  A
Lwów, ul. S.eakie«. teza 3 
tel. 105-56 — (za hotelem 
Gęorgęa). 3980

FORTEPIANY, PiANiHG 
FISHARMONIE

gwarantowane 
j t a n i e j

*

kupuje, mienia

H A M A K  
Piłsudskiego 21, I. p. 3322

ŚW IE C E
kościelne, choinkowe, kan
delabrowe, oliwa, kadzidło, 
stoczki Fabryki Antoniego 
Rothego Kraków. Sprzedaż
p l a c  A i t a d e m i c l S i  3 ,
tylko I. piętro. Tel. 113-07.

MESIE

STARĄ GARDEROBĘ 
męską . zamieniamy na naj
modniejsze materiały biel
skie. Telefon 114-58. 10091

A

NIEMIŁĄ
woń zniszczonych lub alpa- 
kowych nakryć stołowych 
usuwa przez trwałe sreb
rzenie „Galwanoplater", Ko* 
pernika 14.___________ 5941

UBRANIOZMIAN 
zam lena starą gardeiobę 
męską BEZ DOPŁATY na 
bie!sk'e m aieiialy ubran.owe. 
Te.efon 270-25 U  >08

s. O. s.
Czystość zbankrutuje, — 
Lwów nie urguje. — Sufity, 
posadzki zaniedbuje. 
Dzwoń 259*17. 616

Daj ^rosz na T, S. L.

kompletne oraz poszczególne urzą
dzenia pokojowe poleca solidne i tanio

Fr. ZieLński S S .  SK;” 1
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